

क.द.नं. ११०८८१४/०६५/०७०



आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

RSDC LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA Ltd.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त 'घ' वर्गको थोक लघुकर्जा प्रदायक राष्ट्रियस्तरको वित्तीय संस्था)

केन्द्रीय कार्यालय: बुटवल-१२, कालिकानगर, रुपन्देही



फोन: ०७१-४३८५१३, ४१५०१३
फ्याक्स: ०७१-४१५०१४

E-mail: info@rsdcmf.com
URL: www.rsdcmf.com

संचालक समितिको विवरण



डा. दुर्गा प्रसाद पौड्याल
अध्यक्ष



श्री अजयमणी दिक्षीत
संचालक



डा. इन्द्र प्रसाद तिवारी
संचालक



श्री चन्द्र राज शर्मा
संचालक



श्री शिव प्रसाद बस्याल
संचालक



श्री हरी प्रसाद भट्टराई
संचालक



श्री जीत बहादुर रास्कोटी
संचालक

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. को दोश्रो वार्षिक साधारणसभा सम्बन्धि सूचना

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

यस वित्तीय संस्थाको मिति २०७२ मंसिर २६ मा बसेको संचालक समितिको २७ औं बैठकको निर्णयानुसार यस वित्तीय संस्थाको दोश्रो वार्षिक साधारणसभा निम्न मिति, समय र स्थानमा हुने भएकोले सम्बन्धित शेयरधनी महानुभावहरुलाई उक्त साधारणसभामा उपस्थितिका लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

सभा हुने मिति, समय र स्थान:

मिति : २०७२ साल पौष २५ गते शनिवार (तदनुसार जनवरी ०९, २०१६)

समय : विहानको ९:०० बजे।

स्थान : डार्सीज ईन्टरनेशनल होटेल, नयाँ बसपार्क, बुटवल, रुपन्देही।

छलफलका विषयहरु :

क) सामान्य प्रस्तावहरु:

१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा प्रस्तुत वार्षिक प्रतिवेदन २०७१/७२ माथी छलफल गरि पारित गर्ने।
२. आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको बासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र सोही अवधीको नगद प्रवाह विवरण तथा विभिन्न अनुसूचीहरु उपर छलफल गरि पारित गर्ने।
३. लेखापरीक्षण समिति तथा संचालक समितिको सिफारिस बमोजिम आ.व. २०७२/७३ का लागि लेखापरीक्षक नियुक्त गर्ने र निजको पारिश्रमिक तोक्ने।

ख) विविध

संचालक समितिको निर्णयानुसार
कम्पनी सचिव

साधारणसभा सम्बन्धी अन्य जानकारी:

१. साधारण सभामा भाग लिनका लागि सूचनासाथ प्रेशित प्रवेशपत्र वा शेयर प्रमाणपत्रको सक्कल प्रति तथा परिचय खुल्ने प्रमाणपत्र अनिवार्य रूपमा साथमा लिई आउनु हुन सवै शेयरधनी महानुभावहरुलाई सूचित गरिन्छ, अन्यथा सभा भवनमा प्रवेश गर्न दिईने छैन ।
२. कुनै कारणवस शेयरधनी महानुभावहरुले प्रवेशपत्र प्राप्त गर्न नसकेमा यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, बुटवलमा साधारणसभा हुने मिति अगावै सम्पर्क राख्नु भई प्रवेशपत्र प्राप्त गर्न सक्नु हुनेछ ।
३. शेयरधनी दर्ता पुस्तिका अनुसार कायम शेयरधनी महानुभावहरुको ठेगानामा वार्षिक साधारणसभाको सूचना सहितको वार्षिक प्रतिवेदन पठाईनेछ । कारणवश उक्त सूचना वा प्रतिवेदन प्राप्त नभएमा यस वित्तीय संस्थाले आफ्नो वेबसाईट वा अन्य सञ्चार माध्यममा प्रकासित गरेको सूचनालाई आधारमानी साधारणसभामा भाग लिनसक्नुहुनेछ ।
४. साधारण सभामा भाग लिन प्रतिनिधि नियुक्त गर्न चाहने शेयरधनी महानुभावहरुले यस वित्तीय संस्थाको शेयरधनीलाई मात्र प्रतिनिधि नियुक्त गर्न सक्नुहुनेछ । यसरी प्रतिनिधि नियुक्त गरेको जानकारी यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रिय कार्यालयमा ७२ घण्टा अगावै दिईसक्नुपर्नेछ ।
५. एकजना शेयरधनीले एकभन्दा बढी प्रतिनिधि नियुक्त गर्न सकिने छैन । तर एकजना भन्दा बढी प्रतिनिधि नियुक्त भएको देखिएमा सवैभन्दा पहिले दर्ता भएको प्रतिनिधि नियुक्ति पत्र (प्रोक्सि) लाई मान्यता दिईनेछ ।
६. शेयरधनीले प्रतिनिधि नियुक्त गरिसकेपछि प्रतिनिधि नियुक्ति पत्र (प्रोक्सि) बदर नगरी आफै साधारणसभामा उपस्थित भई हाजिर पुस्तिकामा दस्तखत गर्नु भएमा प्रतिनिधि नियुक्ति पत्र (प्रोक्सि) स्वतःबदर भएको मानिनेछ ।
७. वित्तीय संस्थाको शेयर लगत कितावमा संरक्षकको रूपमा उल्लेख भएको व्यक्ति मात्र नाबालक वा विक्षिप्त शेयरधनीको तर्फबाट संरक्षकको हैसियतले सभामा भाग लिन सक्नुहुनेछ ।
८. संयुक्त रूपमा शेयर लिने शेयरधनीहरुको हकमा शेयरधनीहरुको लगत कितावमा पहिलो नाम उल्लेख भएको व्यक्ति अथवा सर्वसम्मतिले प्रतिनिधि नियुक्त गरिएको एकजना व्यक्तिले मात्र सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छन् ।
९. संगठित संस्था शेयरधनी भएमा उक्त संस्था द्वारा मनोनित व्यक्तिले ल्याउने गरि प्रतिनिधि पत्र (प्रोक्सि) फारममा संस्थाको छाप तथा आधिकारिक व्यक्तिको दस्तखत हुनु पर्नेछ ।
१०. साधारण सभाको दिन सभा शुरु हुनु भन्दा अगावै उपस्थित भईदिनु हुन शेयरधनी महानुभावलाई अनुरोध गरिन्छ ।
११. शेयरधनी महानुभावहरुको सुविधाको लागि हाजिरी पुस्तिका सभा स्थलमा साधारणसभा हुने दिन विहानको ९.०० बजेदेखि साधारण सभा समापन नहुञ्जेल सम्म खुल्ला रहनेछ ।
१२. छलफलको विषय अन्तर्गत विविध शिर्षकमा छलफल गर्ने विषय बारे सभा हुनु भन्दा एकहप्ता अगावै कार्यालय समय भित्र अध्यक्षज्युलाई सम्बोधन गरि वित्तीय संस्थाको केन्द्रिय कार्यालयमा लिखित जानकारी दिनुपर्नेछ । उक्त विषयको औचित्य हेरी छलफलमा समावेश गरिएतापनी पारित हुने प्रस्तावको रूपमा भने समावेश गरिने छैन ।
१३. अन्य आवश्यक जानकारीका लागि यस वित्तीय संस्थाको रजिष्टर्ड (केन्द्रिय) कार्यालयमा सम्पर्क राख्नु हुन अनुरोध गरिन्छ ।

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

प्रवेश पत्र

शेयरधनीको नाम शेयर प्रमाणपत्र नं. शेयरधनीको सही
..... शेयर संख्या आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.को
मिति २०७२ पौष २५ गते शनीवारका दिन डार्सिज ईन्टरनेशनल होटेल, बुटवलमा हुने दोश्रो वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित
हुन जारी गरिएको प्रवेशपत्र ।

.....
कम्पनी सचिव

(नोट: सभाकक्षमा प्रवेश गर्न शेयर प्रमाणपत्र वा यो प्रवेश पत्र तथा परिचय खुल्ने फोटो भएको परिचय पत्र अनिवार्य हुनेछ ।)

(कृपया यो प्रवेशपत्र शेयरधनी आफैले भर्नुहोला)

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि

प्रतिनिधी (प्रोक्सी) पत्र

श्री संचालक समिती
आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
बुटवल-१२, रुपन्देही
विषय : प्रतिनिधी नियुक्त गरेको बारे ।

महाशय,

उपरोक्त सम्बन्धमा बस्ने म/हामी ले
आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्थाको मिति २०७२ पौष २५ गते शनिवारका दिन डार्सिज ईन्टरनेशनल होटेल, बुटवलमा हुने
दोश्रो वार्षिक साधारणसभामा स्वयम उपस्थित भई छलफल तथा निर्णय र मतदान प्रकृत्यामा सहभागीहुन असमर्थ भएकोले उक्त
सभामा भाग लिन तथा छलफल, निर्णय र मतदान गर्नको लागि बस्ने त्यस कम्पनीका शेयरधनी
श्री शेयरधनी नं. लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधी तोकि पठाएका छौं ।

प्रोक्सी लिनेले भर्ने	प्रोक्सी दिनेले भर्ने
प्रोक्सी लिनेको सही : नाम : ठेगाना : शेयर प्रमाणपत्र नं. : शेयर संख्या : मिति :	प्रोक्सी दिनेको सही : नाम : ठेगाना : शेयर प्रमाणपत्र नं. : शेयर संख्या : मिति :

द्रष्टव्य : यो निवेदन साधारणसभा शुरुहुनु भन्दा ७२ घण्टा अगावै वित्तीय संस्थाको केन्द्रिय कार्यालयमा पेश गरिसक्नुपर्नेछ ।

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. को संचालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूद्वारा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वार्षिक प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरु,

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. को दोस्रो वार्षिक साधारणसभामा सहभागी हुन आउनु भएका सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरुलाई वित्तीय संस्थाको संचालक समिति तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस सम्मानित साधारणसभामा वित्तीय संस्थाको आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । यस प्रतिवेदन उपर र वित्तीय संस्थाको समग्र गतिविधिहरुमा यहाँहरुको अमूल्य सल्लाह र सुझावको अपेक्षा राखेको छु ।

१. देशको आर्थिक अवस्थाको समिक्षा:

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा केन्द्रीय तथ्याङ्क विभागको जानकारी अनुसार देशको कुल गार्हस्थ्य उत्पादन वृद्धिदर आधारभूत मूल्यमा अघिल्लो आर्थिक वर्षमा ५.१ प्रतिशतको रहेकामा २.१ प्रतिशतले गिरावट आई जम्मा ३.० प्रतिशत रहेको अनुमान गरेको छ । त्यसैगरी उत्पादकको मूल्यमा कुल गार्हस्थ्य उत्पादन वृद्धिदर अघिल्लो वर्षको ५.४ प्रतिशतको तुलनामा यस वर्ष ३.४ प्रतिशत रहेको अनुमान छ । त्यस्तै गार्हस्थ्य उत्पादनको करिब ३३ प्रतिशत अंश रहेको कृषि क्षेत्रको वृद्धिदर अघिल्लो वर्ष २.९ प्रतिशत रहेकोमा यस वर्ष १.९ प्रतिशत मात्र र गैर-कृषि क्षेत्रको वृद्धिदर अघिल्लो वर्ष ६.३ प्रतिशत रहेकोमा यस वर्ष ३.६ प्रतिशत मात्र रहेको अनुमान छ । त्यस्तै गत वर्ष ६.२ प्रतिशत वृद्धिदर रहेको उद्योग क्षेत्रको वृद्धिदर यस वर्ष २.६ प्रतिशत मात्र रहने र गत वर्ष ६.३ प्रतिशत वृद्धिदर रहेको सेवा क्षेत्रको वृद्धिदर यस वर्ष ३.९ प्रतिशत रहने अनुमान गरिएको छ । देश बिगत लामो समय देखी राजनीतिक अस्थिरता तथा संक्रमणमा रहँदा पनि समिक्षा वर्षमा औद्योगिक श्रम सम्बन्ध, शान्ति-सुरक्षा तथा अन्य संरचनागत अवरोधमा केही सुधार आई देशको समग्र आर्थिक तथा सामाजिक अवस्था सुधारोन्मुख हुन लागेको अवस्थामा गत वर्ष मनसुन ढिला शुरु हुनुका साथै २०७२ वैशाख १२ र २९ गते आएको विनासकारी भूकम्प र तत्पश्चात आएका पराकम्पहरुको कारण अर्थतन्त्रका समग्र क्षेत्रहरुमा नकारात्मक असर परेकोले आर्थिक वृद्धिदर न्यून रहन गएको अनुमान सरकारको रहेको छ ।

राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्रकाशित विपदपछिको आवश्यकता आँकलन प्रतिवेदन अनुसार भूकम्पले अर्थतन्त्रमा करिब रु. ७०६ अर्बको क्षति पारेको छ । उक्त क्षतिमध्ये सामाजिक क्षेत्रमा ५७.८ प्रतिशत, उत्पादनमूलक क्षेत्रमा २५.२ प्रतिशत, पूर्वाधार क्षेत्रमा ९.५ प्रतिशत र बाँकी ७.५ प्रतिशत अन्य क्षेत्रमा रहेको छ । यो नोक्सानी आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको एक-तिहाई हुन आउँछ । यो क्षतिले कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा रु. ३६ अर्बको नोक्सानी पर्न गई समग्र आर्थिक वृद्धिदर करिब १.६ प्रतिशत बिन्दुले संकुचन भएको छ । त्यसैगरी भूकम्पको क्षतिको कारण आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा कम्तिमा २.५ प्रतिशत देखि ३.० प्रतिशत गरिवी बढी करिब ७ लाख जनसंख्या गरिवीको रेखामुनी धकेलिन अनुमान गरिएको छ । यसरी थपिएको गरिवीमध्ये ५० देखि ६० प्रतिशत मध्य-पहाड र हिमाली क्षेत्रमा रहने अनुमान छ । वित्तीय संस्थाको मुख्य लगानी नेपालका मध्य तथा पूर्वी तराई र पश्चिमी तराई तथा पहाडमा रहेको र सो क्षेत्र बैशाखको विनासकारी भूकम्पबाट नगण्य रूपमा मात्र प्रभावित भएकोले गर्दा वित्तीय संस्थाको कर्जा प्रवाह, कर्जा असुली तथा नाफामा हालसम्म प्रत्यक्षरूपमा कुनै नकारात्मक प्रभाव नपरेतापनी सो को परिणाम स्वरुप गत आ.व. को चतुर्थ त्रैमासमा वित्तीय संस्थाको कर्जा प्रवाहमा भने केही संकुचन आएको अनुभव गरियो ।

त्यस्तै नेपाल सरकारले आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को बजेटमा समावेश गरेका बैकिङ्ग क्षेत्रसँग सम्बन्धित विविध नीतिगत व्यवस्थाहरु (वित्तीय क्षेत्रको विकास एवम् सुदृढीकरण, वित्तीय पहुँच विस्तार, उत्पादनशील क्षेत्र तथा पूर्वाधार क्षेत्रमा कर्जा विस्तार, भूकम्पबाट सृजित प्रतिकूल आर्थिक प्रभावलाई न्यूनीकरण आदि) तथा बिगत देखी नै बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको मर्जर तथा एक्विजिसन नीतिलाई प्राथमिकतामा राखेकोले गर्दा गत वर्ष भन्दा यस वर्ष “क”, “ख”, र “ग” वर्गका संस्थाहरुको संख्यामा उल्लेख्य रूपमा कमी आएता पनि “घ” वर्गका वित्तीय संस्थाहरुको संख्यामा भने वृद्धि भएको छ । गत वर्ष ३३ को संख्यामा रहेका “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरु यस वर्षसम्म आईपुग्दा ३९ पुगेका छन भने सहकारी संस्थाहरुको संख्या पनि उल्लेख्य वृद्धि भएको छ, जसले गर्दा लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरु बीच प्रतिस्पर्धा बढेको छ । त्यस्तै यस वर्षको बजेटले लघुवित्त कर्जा प्रवाहमा देखिएको दोहोरोपना हटाउन नीतिगत तथा संस्थागत व्यवस्था गर्ने, सहकारी तथा गरिवी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली लागू गर्ने, सहकारीमा आवद्ध किसानहरु, उद्यमीहरुको समूहलाई सहुलीयतपूर्ण ऋण र पूँजीगत अनुदानको व्यवस्था गर्ने

आदि लक्ष्य लिएको थियो । सरकारले लिएको विविध नीतिगत व्यवस्था, देशको अस्थिर राजनीतिक अवस्था, बैशाख १२ गतेको विनासकारी भूकम्प, आदीको कारणले गर्दा समिक्षा वर्षमा लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको कर्जा प्रवाह आशातीत रूपमा वृद्धि हुन नसकेको र गत वर्ष भन्दा यस वर्ष निष्कृत कर्जा बढेको जस्तो प्रतिकूल अवस्था विद्यमान रहेतापनी यस वित्तीय संस्थाको कर्जा प्रवाह तथा नाफामा आशातीत सुधार भएको र निष्कृत कर्जा समेत नरहेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।

२. आ.व.२०७१/७२ को प्रगति विवरण

आ.व. २०७१/७२ मा मुलुकको अर्थतन्त्रका समग्र क्षेत्रहरूमा नकारात्मक असर परेकोले आर्थिक वृद्धिदर न्यून रहन गएको अवस्थामा समेत हाम्रो यस वित्तीय संस्था आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिको दिशामा अग्रसर भैरहँदा वित्तीय संस्थाले प्राप्त गरेको उपलब्धी उत्साहप्रद तथा सन्तोषजनक रहेको मान्न सकिन्छ । संस्था संचालनको पहिलो वर्षको करिव १० महिनाको अवधि तथा आ.व. २०७१/७२ मा भएको क्षेत्रगत लगानी, पहुँच, ऋण सापटीको तुलनात्मक अवस्था देहाय वमोजिम रहेको कुरा म यस सम्मानित सभामा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

क्र.स.	शिर्षक	आ.व. २०७१/७२	आ.व. २०७०/७१	प्रतिशत
१	सेवा पुगेको जिल्ला	२५	१६	५६.२५
२	साभेदार संस्था संख्या	१३०	६२	१०९.६८
३	ऋण खाता संख्या	१८३	७०	१६१.४३
४	कुल कर्जा लगानी	७२,२२,३९,०००।००	२५,२८,४४,०००।००	२८५.६५
५	कुल कर्जा असुली	२१,१८,५२,७५७।५४	२,५१,००,६११।७४	८४४.०१
६	लगानीमा बाँकी कर्जा	५१,०३,८६,२४२।४६	२२,७७,४३,३८८।२६	१२४.११
७	बाह्य ऋण सापटी	४७,४९,४८,२६६।१९	२५,५०,००,०००।००	८६.२५
८	कर्जा नोक्सानी ब्यवस्था	५१,०३,८६२।४२	२२,७७,४३३।८८	१२४.८४
९	कर्मचारी तथा प्रशासनिक खर्च	८४,९६,८९८।३९	५०,७१,९३८।००	६७.५३
१०	संचालन मुनाफा	१,३४,००,७०२।३३	१३,५६,३६१।१९	८८७.९९
११	शुद्ध नाफा	८४,८२,२५२।१७	८,६३,५१०।००	८८२.३०

उक्त विवरणहरूमा गत वर्षको तुलनामा वित्तीय संस्थाको उत्साहजनक प्रगती भएको देखिन्छ ।

३. क्षेत्र/संस्थागत लगानी तथा पहुँच

वित्तीय संस्थाको मुख्य साभेदार संस्थाहरू भनेकै सामुदायिक स्तरमा खुलेका सहकारी संस्थाहरू हुन् र यिनै संस्थाहरू मार्फत वित्तीय संस्थाले स्थानीय जनसमुदायलाई विविध स्वरोजगारमूलक/आयमूलक कार्य गर्नको लागि वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ । सिद्धान्ततः सबै सहकारी संस्थाहरू समान हुन्छन्, तथापि स्थापनाको लक्ष्य, उद्देश्य तथा प्रकृती र कार्य पद्धती अनुसार वित्तीय संस्थाले सहकारी संस्थाहरूलाई निम्न अनुसार ६ वर्गमा वर्गिकरण गरी अभिलेख राख्दै आइरहेको छ । वित्तीय संस्थाको लगानीको अवस्था सहकारी संस्थाको प्रकृति अनुसार निम्न कमोजिम रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।

सहकारी संस्थाको वर्गिकरण	साभेदार संस्था	कर्जा संख्या	स्वीकृत कर्जा रकम	बाँकी कर्जा रकम
स्वावलम्बन सहकारी	४३	६८	२७०,२१४,०००।००	१६४,८३२,४१३।४६
सामाजिक उद्यमी (महिला) सहकारी	१४	१४	३०,६००,०००।००	२५,९५०,०००।००
कृषी सहकारी	१४	१५	५३,४५०,०००।००	४५,२१४,२५३।००
अन्य बचत तथा ऋण सहकारी	३६	५४	२४३,१९०,०००।००	१७५,८१७,०५०।४०
बहुउद्देश्यीय सहकारी	१३	१९	८२,०००,०००।००	५५,९५०,३००।६७
अन्य सहकारी	१०	१३	५८,४००,०००।००	४२,६२२,२२४।९३
कुल जम्मा	१३०	१८३	७३७,८५४,०००।००	५१०,३८६,२४२।४६

२.२ ऋण सापटी

वित्तीय संस्थाले यस आर्थिक वर्षको अन्त्यसम्ममा जम्मा ११ वटा बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट रु. ४७.४९ करोड रुपैया ऋण सापटी प्राप्त गरेको छ। यस अवधिसम्ममा वित्तीय संस्थाको औसत व्याजदर अर्थात पूजीको लागत ४.२० प्रतिशत रहेको छ।

२.३ प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम

वित्तीय संस्थाको प्रमुख साभेदार संस्था भनेकै ग्रामीण सहकारी संस्थाहरु हुने हुनाले यस्ता संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन तथा व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धि गरी जोखिम न्युनिकरण गर्नु प्रमुख चुनौतीको रूपमा रहेको छ। साभेदार संस्थाहरुको व्यवस्थापकीय पक्ष सवल र सुदृढ नभएमा लगानी विस्तारमा अवरोध आई कर्जा लगानी लक्षित वर्गसम्म नपुग्ने मात्र नभई साँवा व्याज समयमा असुल हुन नसकी गरिएको लगानी समेत जोखिममा पर्न सक्दछ। यसै तथ्यलाई मध्येनजर राख्दै वित्तीय संस्थाले कर्जा प्रदान गर्नु पूर्व तथा कर्जा प्रदान गरिसकेपश्चात पनि साभेदार संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई संस्थाको लेखा राख्ने तथा आवश्यक कानुनी कागजात अभिलेखमा मार्गनिर्देश गर्ने र संचालक समितिसंग समेत अन्तरक्रिया गरी संस्था सुधारको लागि अभिप्रेरित गर्ने गरिएको छ। यस्ता संस्थालाई कुनै प्रकारको सहयोग आवश्यक भएमा तत्काल उक्त संस्थामा पुगेर आवश्यक सल्लाह सुझाव प्रदान गरिएको छ। वित्तीय संस्थाले साभेदार सहकारी संस्थाहरुमा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली स्थापनाको साथै सदस्य सहभागितामा स्वावलम्बन मोडललाई अवलम्बन गर्न अभिप्रेरित गरिदै आएको छ।

२.४ वित्तीय विवरण

लेखापरीक्षण गरिएको संलग्न वित्तीय विवरण अनुसार आर्थिक वर्ष २०७१/७२ मा रु. ६ करोड चुक्तापूजी भएको यस वित्तीय संस्थाले रु. १.३४ करोड संचालन मुनाफा र ८४.८२ लाख रुपैया शुद्ध नाफा कमाएको छ भने वित्तीय संस्थाको ऋण सुरक्षण कोषमा रु. ५१.०३ लाख रहेको छ। त्यस्तै वित्तीय संस्थाको कुल कर्जा प्रवाह रु. ५१.०३ करोड रहेको छ भने बाध्य ऋण ४७.४९ करोड रहेको छ। संस्था संचालनको दोश्रो वर्षमा प्राप्त यस प्रकारको सफलताले हामीलाई थप अगाडी बढ्न हौसला मिलेको छ। संस्थाको विस्तृत वित्तीय विवरण संलग्न लेखा परिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको म जानकारी गराउन चाहन्छु।

२.५ संचालक समितिमा भएको हेरफेर र सो को कारण

आ.व. २०७०/७१ को प्रथम साधारणसभाबाट निर्वाचित सञ्चालकहरु डा. दुर्गाप्रसाद पौड्याल, शिवप्रसाद वस्याल, श्री अजयमणी दीक्षित, श्री हरिप्रसाद भट्टराई र चन्द्रराज शर्मा हुनुहुन्छ भने संचालक समितिले वित्तीय संस्थाको नियमावलीमा भएको व्यवस्था बमोजिम ७ सदस्यीय सञ्चालक समितिलाई पुर्णता दिनको लागि डा. ईन्द्रप्रसाद तिवारी र श्री जीत बहादुर रास्कोटीज्युलाई सर्वसाधारण शेयरधनीबाट प्रतिनिधित्व भएर नआउञ्जेल सम्मको लागि सञ्चालकमा मनोनीत गरेको छ।

२.६ संचालक समितिको बैठक

विगत एकवर्षको अवधिमा यस वित्तीय संस्थाको १४ पटक सञ्चालक समितिको बैठक बसेको छ। सञ्चालक समितिले संस्थाका नियमित गतिविधिलाई अगाडी बढाउन, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कायम गर्न र नीतिगत मार्ग प्रशस्त गर्नमा भूमिका निर्वाह गर्दै आइरहेको छ।

२.७ कारोवारलाई असर पर्ने मुख्य कुराहरु र आगामी कार्यदिशा

यो वित्तीय संस्था काठमाण्डौ उपत्यका बाहिरको एकमात्र “थोक लघुकर्जा प्रदायक संस्था” हो। जसले गर्दा भौगोलिक रूपमा यस संस्थालाई धेरै अवसरहरु उपलब्ध रहेका छन्। छोटो समयमा पाएको यो सफलताबाट हामी सबै उत्साहित छौं भने अर्कोतिर चुनौतीहरु पनि प्रशस्त छन्। गत आ.व.को चतुर्थ त्रैमासमा गएको विनासकारी भुकम्प तथा यस आ.व. को प्रथम देखी दोश्रो त्रैमाससम्म भएको मधेश आन्दोलन तथा नाकाबन्दीले देशको समग्र अर्थ व्यवस्थालाई धराशायी बनाएको छ। यिनै घटनाहरुको परिणामले जसरी देशका ठूला वित्तीय संस्थालाई प्रभाव पारेको छ। सो अनुरूप हाम्रो वित्तीय संस्थालाई प्रभाव नपरेतापनि संस्थाको समग्र कर्जा प्रवाह केही संकुचित भएको छ। साथै कर्जाको साँवा/व्याज असुली पनि केही मात्रामा अनियमित हुन पुगेको छ। मुख्यत यसै परिप्रेक्षमा वित्तीय संस्थाले आफ्नो आगामी कार्ययोजना तय गर्नुपरेको छ। त्यस्तै देश संघीयतामा गईसकेपछिको दिर्घकालीन परिस्थितिलाई पनि आँकलन गर्न जरुरी हुन्छ। विशेषगरी संघीयताको कार्यान्वयन गर्ने क्रममा प्रादेशीक नियम कानुनहरुले वित्तीय संस्थालाई के कस्तो प्रभाव पार्न सक्दछ र सो को समाधान कसरी गर्ने भन्ने तर्फ पनि वित्तीय संस्था सचेत रहन जरुरी हुन्छ। नयाँ संविधानले संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहको अधिकारको साभा सूचीमा सहकारी संस्थाहरुलाई समेत समावेश गरेकोले सो सम्बन्धमा के कस्तो नीति नियम लागू हुन्छ, र त्यसले वित्तीय संस्थालाई

कस्तो प्रभाव पार्दछ भन्ने अन्योल कायमै रहेको छ । त्यसैगरी अन्य ठूला बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु क्रमश गाभिदै गएर यस्तो वित्तीय संस्थाहरुको संख्या घट्दै गएको छ । तर यसरी ठूला वित्तीय संस्थाहरुको संख्यात्मक रुपमा कम भएको अवस्थामा लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरुको संख्या भने बढ्दो छ । यही परिप्रेक्ष्यमा हाम्रो वित्तीय संस्थाले हालको लगानीलाई सुरक्षित तुल्याउदै थप लगानी विस्तारको कार्यलाई सावधानिपूर्वक अगाडि बढाउँदै छ । बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको पुजीवृद्धी तथा मर्जरमा “घ” वर्गका वित्तीय संस्थाहरु हालसम्म अप्रभावित भएपनी अनौपचारिक रुपमा लघुवित्त संस्थाहरुको पुजीवृद्धी गर्ने सम्बन्धि सुचनाहरु आईरहेका छन् । पुजीवृद्धीको तिब्र दबावमा हाम्रो यस वित्तीय संस्थाको संस्थागत स्वरुप के हुने हो भन्ने अन्योलता कायमै छ भने यस कुरामा आगामी दिनमा वित्तीय संस्थाले चाल्ने कदमप्रति सम्पूर्ण शेयरधनि महानुभावहरुको सकारात्मक दृष्टिकोणको अपेक्षा हामीले लिएका छौं ।

नेपाल राष्ट्र बैंकले लघुवित्त क्षेत्रको लगानीको दायरा फराकिलो बनाएकोले लगानी विस्तार गर्न सकिने संभावनाको ढोका खोलेको छ । बैंक तथा वित्तीय संस्थाले अनिवार्य रुपमा विपन्न वर्गमा लगानी गर्नुपर्ने वित्तीय श्रोतको दर समेत बढाएकोले वित्तीय श्रोत पाउनमा विगतमा जस्तो कठिनाई नहुने अपेक्षा हामीले लिएका छौं । हाम्रो वित्तीय संस्थाको मुख्य साम्फेदार संस्थाहरु ग्रामीण सहकारीनै हुन । यस्ता सहकारीको व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धि गर्न र लगानीको दायरा थप फराकिलो पार्ने दिशामा हाम्रो वित्तीय संस्था सदा प्रयासरत रहने छ । वित्तीय संस्थाले विगतका अनुभव र सिकाइका आधारमा उपलब्ध श्रोत साधनहरुको अधिकतम उपयोग गरी विद्यमान अवसरहरुको अत्याधिक सदुपयोग गर्ने नीति लिएको छ । वित्तीय संस्थाको समग्र कार्यनीति यिनै परिधिहरु भित्र रही संस्थागत लक्ष्य तथा उद्देश्य हासिल गर्नको लागि कृयाशिल रहने म यो सम्मानित सभामा राख्न चाहन्छु ।

ग्रामीण स्वावलम्बन विकास केन्द्रले ग्रामीण विकासमा हासिल गरेको अनुभव, सफलता र सिकाइका आधारमा हामीले आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्थाको परिकल्पना गर्नुपर्ने । हाम्रो त्यो परिकल्पना नेपालको वित्तीय क्षेत्रमा कति सार्थक रहेछ भन्ने कुरा वित्तीय संस्थाको समग्र गतिविधि र उपलब्धिले देखाएको छ । अन्तमा, वित्तीय संस्थाको शेयर लगानीकर्ता प्रवर्द्धक नभएतापनि डा. देवेन्द्रराज पाण्डेले निर्वाह गर्नुभएको अभिभावकीय भूमिकालाई हामीले सदा स्मरण गर्नु पर्दछ भन्ने लाग्दछ । यस पुनितः अवसरमा उहाँप्रतिपनि हामी सबैको तर्फबाट हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालनमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने ग्रामीण स्वावलम्बन विकास केन्द्र, लुम्बिनी बैंक, शेयरधनी महानुभावहरु, शुभचिन्तकहरु, ग्राहक वर्ग, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय र अन्य सम्बन्धित निकाय, सञ्चालक समितिका साथीहरु, कार्यकारी प्रमुख एवं कर्मचारी वर्गप्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

दुर्गा प्रसाद पौड्याल
अध्यक्ष

३. लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सो उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया

आ.व. ०७१/७२ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै गम्भिर प्रकृतिको प्रतिकूल कैफियत उल्लेख भएको छैन। प्रारम्भिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तथा आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका कैफियतहरूलाई लेखापरीक्षण समितिमा छलफल गरि सुधार गर्दै आइरिएको छ। वैधानिक लेखापरीक्षकले वित्तीय संस्थाको कारोवार संतोषजनक रहेको प्रतिवेदन दिनु भएको छ।

४. लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम

वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समितिले आ.व. ०७१/७२ को नाफाबाट कुनै लाभांश वितरणको सिफारिस गरेको छैन।

५. शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अङ्कित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सो वापत वित्तीय संस्थाले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि सो बिक्रि गरी वित्तीय संस्थाले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयरवापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण

यस वित्तीय संस्थाको प्रतिवेदनको मितिसम्म कुनै शेयर जफत भएको छैन।

६. विगत आर्थिक बर्षमा वित्तीय संस्था र यसको सहायक कम्पनीको कारोवार प्रगती र सो आर्थिक बर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन

वित्तीय संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी नभएको। वित्तीय संस्थाको कारोवारको स्थिति र आर्थिक वर्षको अन्त्यमा रहेको स्थिति संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाह विवरणले स्पष्ट पार्दछन्।

७. यस वित्तीय संस्था तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक बर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोवारहरू र सो अवधिमा वित्तीय संस्थाको कारोवारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन

यस संस्थाको कुनै सहायक कम्पनीहरू छैनन्। संस्थाले आर्थिक वर्ष ०७१/७२ मा गरेको प्रमुख कारोवार र कारोवारमा आएको परिवर्तन संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, नगद प्रवाह विवरण र लेखा सम्बन्धी टिप्पणीले स्पष्ट पार्दछन्।

ट. विगत आर्थिक बर्षमा वित्तीय संस्थाको आधारभूत शेयरधनीहरूले बैकलाई उपलब्ध गराएको जानकारी:

यस्तो कुनै जानकारी प्राप्त नभएको।

ड. विगत आर्थिक बर्षमा वित्तीय संस्थाका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र वित्तीय संस्थाको शेयर कारोवारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट वित्तीय संस्थाले प्राप्त गरेको जानकारी

२०७२ आषाढ मसान्तसम्म सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण निम्न बमोजिम छ।

क्र.सं.	सञ्चालकको नाम	पद	शेयर संख्या	प्रतिशत	कैफियत
१.	श्री दुर्गा प्रसाद पौड्याल	अध्यक्ष	१०००	०.१०	संस्थापक समुह "क-१" ग्रामीण स्वावलम्बन विकास केन्द्र प्रतिनिधि
२.	श्री अजयमणी दीक्षित	सञ्चालक	४०००	०.४०	संस्थापक समुह "क-२" वाट निर्वाचित
३.	डा. ईन्द्र प्रसाद तिवारी	सञ्चालक	४०००	०.४०	समुह "ख" सर्वसाधारणवाट प्रतिनिधित्व नहुँदासम्मको लागि सञ्चालक समितिबाट मनोनित
४.	श्री चन्द्रराज शर्मा	सञ्चालक	-	-	संस्थापक समुह "क-३" लुम्बिनी बैंक प्रतिनिधि
५.	श्री शिवप्रसाद बस्याल	सञ्चालक	१०००	०.१०	संस्थापक समुह "क-१" ग्रामीण स्वावलम्बन विकास केन्द्र प्रतिनिधि
६.	श्री जीत बहादुर रास्कोटी	सञ्चालक	१०००	०.१०	समुह "ख" सर्वसाधारणवाट प्रतिनिधित्व नहुँदासम्मको लागि सञ्चालक समितिबाट मनोनित
७.	श्री हरिप्रसाद भट्टराई	सञ्चालक	५००	०.०५	संस्थापक समुह "क"-२ वाट निर्वाचित
८.	श्री दामोदर जोशी	प्र.का.अ.	१,०००	०.१०	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

वित्तीय संस्थाका कुनै सञ्चालक तथा पदाधिकारी शेयर कारोवारमा संलग्न नभएको।

१०. विगत आर्थिक बर्षमा वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा कुनै सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध गराइएको जानकारीको व्यहोरा:

यस्तो कुनै जानकारी उपलब्ध नगराइएको।

११. वित्तीय संस्थाले आफ्नो शेयर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेयर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेयरको संख्या र अङ्कित मूल्य तथा त्यसरी शेयर खरिद गरे बापत बैकले भुक्तानी गरेको रकम

वित्तीय संस्थाले आफ्नो शेयर आफै खरीद गरेको छैन।

१३. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भए वा नभएको र भएको भए सो को विस्तृत विवरण

यस वित्तीय संस्थाले स्थापना कालदेखि नै पुमरी प्लस सफ्टवेयर नामक पूर्ण कम्प्यूटराईज्ड प्रणाली मार्फत कारोवार सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ। यो कम्प्यूटराईज्ड प्रणालीमा तह अनुसारको अख्तियारी भएकोले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली प्रभावकारी रहेको छ। यसका अतिरिक्त संस्थाको कारोवारलाई सुव्यवस्थित तवरले सञ्चालन गर्नका लागि सञ्चालक समितिले सम्बन्धित विषयहरूमा आन्तरिक विनियमावली बनाई लागु गर्दै आइरहेको छ। त्रैमासिक रुपमा कारोवारको आन्तरिक लेखापरीक्षण गरि सो प्रतिवेदनलाई लेखापरीक्षण समितिमा छलफल गराई प्राप्त राय तथा सुझावलाई सञ्चालक समितिको बैठकमा प्रस्तुत गरि निर्णय गरिने भएकोले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सफल रहेको छ।

१३. विगत आर्थिक वर्षको कूल व्यवस्थापन खर्चको विवरण

आ.व. ०७१/७२ मा कूल व्यवस्थापन खर्च मध्ये कर्मचारी खर्चमा रु. ४१,३१,५९२.३६ र अन्य सञ्चालन खर्च रु. ४३,६५,३०६.०३ गरि जम्मा व्यवस्थापन खर्च रु.८४,९६,८९८.३९ रहेको छ।

१४. लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारबाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण

नेपाल राष्ट्र बैंकको प्रावधान बमोजिम गैर कार्यकारी सञ्चालकको संयोजकत्वमा देहाय बमोजिमको ३ सदस्यीय लेखापरीक्षण समिति गठन गरिएको छ।

श्री चन्द्रराज शर्मा संयोजक

श्री जीत बहादुर रास्कोटी, सदस्य

श्री हरिप्रसाद भट्टराई, सदस्य सचिव

लेखापरीक्षण समितिका पदाधिकारीहरूलाई प्रति बैठक रु. १,५००/- बैठक भत्ता वापत, आते जाते यातायातखर्च तथा बास बस्न परेमा लज खर्च समेत प्रदान गरिने गरिएको छ। यस आ.व. मा लेखा परिक्षण समिति बैठक भत्ता वापत जम्मा रु. १३,५००/- प्रदान गरिएको छ। समितिले आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन तथा प्रारम्भिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनबाट प्राप्त प्रतिवेदन उपर छलफल गरि कैफियत सुधार गर्न व्यवस्थापन र सञ्चालक समितिलाई निर्देशन र सुझाव दिने गरेको छ।

१५. सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, वित्तीय संस्थाका आधारभूत शेयरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठीत संस्थाले वित्तीय संस्थालाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा

यस्तो कुनै रकम बुझाउन बाँकी नरहेको।

१६. सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरीएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम

आ. व. २०७१/७२ मा अध्यक्ष तथा संचालकलाई बैठक भत्ता वापत प्रति बैठक रु. १,५००/- का दरले जम्मा रु. १,१५,५००/- भुक्तानी दिईएको छ। पारिश्रमिक, भत्ता तथा अन्य सुविधा वापत कार्यकारी प्रमुखलाई रु.८,७३,५१३।६२/- र व्यवस्थापन स्तरको कर्मचारीलाई रु. १२,४२,०२५।४२ भुक्तानी दिईएको छ।

१७. शेयरधनीहरूले बुभिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम:

वित्तीय संस्थाले हालसम्म लाभांश वितरण नगरेकोले यस्तो रकम नभएको।

१८. कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण:

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री नभएको।

१९. कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबारको विवरण :

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनी बीच भएको कारोबारको विवरण नभएको।

२०. कम्पनी ऐन, २०६३ तथा प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा

कम्पनी ऐन तथा प्रचलित कानून बमोजिम खुलाउनु पर्ने अन्य कुराहरु नभएको।

२१. अन्य आवश्यक कुराहरु

यस वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७२/७३ को लेखा परिक्षण कार्यको लागी लेखापरिक्षण समितिले सिफारिस गरे बमोजिम लेखापरिक्षक नियुक्त गर्ने तथा निजलाई प्रदान गरिने पारिश्रमिक तथा अन्य सेवा सुविधा निर्धारण गर्ने।

पि. वाई. सी. एण्ड एसोसिएट्स

चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स

PYC & ASSOCIATES

Chartered Accountants

आरएसडिसी लघु वित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडका

शेयरधनी महानुभावहरु समक्ष

लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

आ. ब. २०७१/०७२

शेयरधनी महानुभावहरु,

१. हामीले यसै साथ संलग्न श्री आरएसडिसी लघु वित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड, वुटवल १२, रुपन्देहीको आषाढ ३१, २०७२ को वासलात, सो मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, इक्वीटीमा भएको परिवर्तन तथा नगद प्रवाह विवरणको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं । वित्तीय विवरणहरु प्रतिको उत्तरदायित्व कम्पनीको व्यवस्थापनमा रहेको छ । ती वित्तीय विवरणहरु उपर लेखापरीक्षणको आधारमा आफ्नो मन्तव्य जारी गर्नु हाम्रो उत्तरदायित्व हो ।
२. नेपालको लेखापरीक्षण मान तथा प्रचलित लेखापरीक्षण सिद्धान्तको आधारमा लेखापरीक्षण सम्पन्न गरिएको छ । वित्तीय विवरण सारभूत रुपमा गलत आँकडा रहित छ भन्ने कुरामा विश्वस्त हुनका लागि ती लेखापरीक्षण मान तथा सिद्धान्त अनुसार लेखापरीक्षण योजना तयार गरी तदनुसार लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्नु पर्दछ । वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलाईएका अन्य विवरणलाई पुष्ट्याई गर्ने प्रमाणको छड्के परीक्षण समेत लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । कम्पनीले अवलम्बन गरेको लेखा सिद्धान्त, व्यवस्थापनले गरेको महत्वपूर्ण अनुमान एवं वित्तीय विवरण प्रस्तुती समग्र स्थितिको मूल्याङ्कन पनि लेखापरीक्षणमा समावेश हुन्छ । लेखापरीक्षणको हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।
३. उपरोक्तानुसार वित्तीय विवरणहरुको परीक्षा गरी देहाय बमोजिम प्रतिवेदन पेश गरेका छौं ।
 - क. हामीले लेखापरीक्षणको सिलसिलामा आवश्यक ठानेका सबै सूचना र स्पष्टिकरणहरु पायौं ।
 - ख. कम्पनीले आफ्नो हिसाब किताब प्रचलित कानुनका अधिनमा रहि लागू गर्न सकिने हदसम्म नेपाल लेखामान तथा प्रचलन अनुसार ठीकसंग राखेको छ ।
 - ग. संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण कम्पनीले राखेको हिसाब किताबसँग दुरुस्त रहेका छन् ।
४. हाम्रो विचारमा तथा हामीले गरेको हिसाब किताबको परीक्षणबाट
 - क. कम्पनीले जोखिम बेहोर्ने कोषको निमित्त यथेष्ट व्यवस्था गरेको, तथा
 - ख. कम्पनीले गरेको कारोबार अख्तियारी भित्र रहेको देखिन्छ ।
५. हामीले प्राप्त गरेको सूचना एवं हामीलाई दिएको स्पष्टिकरण तथा कम्पनीको हिसाब किताबको परीक्षणबाट कम्पनीको संचालक समिति वा कम्पनीका कुनै कर्मचारीले कानुनी व्यवस्था विपरीत काम गरेको वा कम्पनीलाई प्रत्यक्ष हानी गरेको वा हिनामिना गरेको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन विपरीत कामकाज गरेको वा यसका ग्राहकहरुको हित र सुरक्षा विरुद्ध काम गरेको जानकारीमा आएन ।
६. हामीले पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिएको स्पष्टिकरण तथा संलग्न लेखा नीतिहरु र लेखा सम्बन्धी टिप्पणीलाई साथ अध्ययन गर्दा :
 - क. वासलातले कम्पनीको आषाढ ३१, २०७२ को आर्थिक अवस्था,
 - ख. नाफा नोक्सान हिसाबले उक्त मितिमा समाप्त अवधिको संचालन नतिजा, तथा
 - ग. नगद प्रवाह विवरणले उक्त मितिमा समाप्त अवधिको नगद प्रवाहको उचित तथा यथार्थ स्थिति चित्रण गर्दछ ।

स्थान : काठमाण्डौ, नेपाल
मिति : २०७२/०६/२९

लेखापरीक्षक
Kathmandu
Nepal
सि. ए. युद्ध राज ओली
पार्टनर
Chartered Accountants

पि. वाई. सी. एण्ड एसोसिएट्स
चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

२०७२ साल आषाढ मसान्तको

वासलात

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस आ.व.रु.	गत आ.व.रु.
१. शेयर पूँजी	४.१	६०,०००,०००.००	६०,०००,०००.००
२. जगेडा तथा कोषहरु	४.२	९,३४५,३९१.४०	८६३,१३९.२३
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापट	४.४	४७४,९४८,२६६.१९	२५५,०००,०००.००
५. निक्षेप दायित्व	४.५	-	-
६. प्रस्तावित लाभांश	-	-	-
७. आयकर दायित्व	-	-	-
८. अन्य दायित्व	४.६	१,९५२,९०६.६१	४२६,१९५.३६
कुल पूँजी तथा दायित्व	-	५४६,२४६,५६४।२०	३१६,२८९,३३४।५९
सम्पत्ति	अनुसूची	यस आ.व.रु.	गत आ.व.रु.
१. नगद मौज्जात	-	३,००५.००	२,०७३.००
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	-	-	-
३. बैंक /तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४.७	३४,०२९,५१०.९७	८८,५६३,२०८.२६
४. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने रकम	-	-	-
५. लगानी	४.८	-	-
६. कर्जा सापट	४.९	५०५,२८२,३८०.०४	२२५,४६५,९५४.३८
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१०	४,५५१,३८०.९३	१,६४०,२८५.७१
८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	४.११	-	-
९. अन्य सम्पत्ति	४.१२	२,३८८,२८७.२६	६१७,८१३.२४
कुल सम्पत्ति	-	५४६,२४६,५६४।२०	३१६,२८९,३३४।५९

संभावित दायित्व	अनुसूची ४.१३
सञ्चालकहरुको घोषणा	अनुसूची ४.२३
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.२४
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.२४ (क)
प्रमुख सूचाङ्कहरु	अनुसूची ४.२५
प्रमुख लेखा नीतिहरु	अनुसूची ४.२६
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	अनुसूची ४.२७

४.१ देखी ४.१३, ४.२६ र ४.२७ अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अङ्ग हुन ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

लेखापरिक्षक

सि.ए. युद्धराज ओली

पार्टनर

पि.वाई.सि. एण्ड एसोशिएट्स

चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस्

दुर्गा प्रसाद पौड्याल
अध्यक्ष

अजयमणी दिक्षित
संचालक

हरी प्रसाद भट्टराई
संचालक

चन्द्रराज शर्मा
संचालक

ईन्द्र प्रसाद तिवारी
संचालक

जीत बहादुर
रास्कोटी
संचालक

शिव प्रसाद
बस्याल
संचालक

दामोदर जोशी
प्रमुख कार्यकारी
अधिकृत

पारसमणी ज्ञवाली
लेखा प्रमुख

स्थान : वुटवल, रुपन्देही, नेपाल

मिति : २०७२/०६/२९

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

मिति २०७१ श्रावणदेखि २०७२ आषाढ मसान्तसम्म

नाफा नोक्सान हिसाव

विवरण	अनुसूची	चालु आ.व. रु.	गत आ.व. रु.
१. ब्याज आम्दानी	४.१४	३५,१८१,४२०।०८	८,३४६,७२५।७७
२. ब्याज खर्च	४.१५	१५,१२६,३४०।८२	२,१६९,४३२।६०
खुद व्याज आम्दानी	-	२०,०५५,०७९।२६	६,१७७,२९३।१७
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४.१६	४,६६८,९५०।००	२,५२८,४४०।००
कुल सञ्चालन आम्दानी	-	२४,७२४,०२९।२६	८,७०५,७३३।१७
६ कर्मचारी खर्च	४.१७	४,१३९,५९२।३६	२,७०९,०२८।०७
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.१८	४,३६५,३०६।०३	२,३६२,९१०।०३
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अघिको सञ्चालन मुनाफा	-	१६,२२७,१३०।८७	३,६३३,७९५।०७
९ सम्भावित नोक्सानि व्यवस्थाहरु	४.१९	२,८२६,४२८।५४	२,२७७,४३३।८८
सञ्चालन मुनाफा	-	१३,४००,७०२।३३	१,३५६,३६१।१९
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी / खर्च	४.२०	-	-
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	४.२१	-	-
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा	-	१३,४००,७०२।३३	१,३५६,३६१।१९
१२. असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आम्दानी/खर्च	४.२२	-	-
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा	-	१३,४००,७०२।३३	१,३५६,३६१।१९
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	-	१,२१८,२४५।६७	१२३,३०५।५६
१४. आयकर व्यवस्था	-	३,७००,२०४।५०	३६९,९९६।४०
-यस वर्षको कर व्यवस्था	-	३,८०७,४९३।५०	३२४,४४९।४०
-बिगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था	-	-	-
-यस वर्षको स्थगन कर आम्दानी/खर्च	-	१०७,२०९।००	४५,४६७।००
खुद नाफा नोक्सान	-	८,४८२,२५२।१७	८६३,१३९।२३

४.१४ देखी ४.२२ सम्मका अनुसूचीहरु नाफा नोक्सान हिसावका अभिन्न अङ्ग हुन ।

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार लेखापरिक्षक

दुर्गा प्रसाद पौड्याल
अध्यक्ष

अजयमणी दिक्षित
संचालक

हरी प्रसाद भट्टराई
संचालक

चन्द्रराज शर्मा
संचालक

सि.ए. युद्धराज ओली
पार्टनर

पि.वाई.सि. एण्ड एसोशिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

ईन्द्र प्रसाद तिवारी
संचालक

जीत बहादुर
रास्कोटी
संचालक

शिव प्रसाद
बस्याल
संचालक

दामोदर जोशी
प्रमुख कार्यकारी
अधिकृत

पारसमणी ज्ञवाली
लेखा प्रमुख

स्थान : वुटवल, रुपन्देही, नेपाल

मिति : २०७२/०६/२९

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाव

मिति २०७१ श्रावणदेखि २०७२ आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
आम्दानी	-	-
१. गत वर्षसम्मको संचित मुनाफा	६९०,५११।३८	-
२. यस वर्षको मुनाफा	८,४८२,२५२।१७	८६३,१३९।२३
३. सटही घटवढ कोष	-	-
४. स्थगन कर समायोजन	-	-
जम्मा	९,१७२,७६३।५५	८६३,१३९।२३
खर्च	-	-
१. गत वर्ष सम्मको सञ्चित नोक्सान	-	-
२. यस वर्षको नोक्सान	-	-
३. साधारण जगेडा कोष	१,६९६,४५०।४३	१७२,६२७.८५
४. भैपरी आउने जगेडा कोष	-	-
५. संस्था विकास कोष	-	-
६. लाभांश समीकरण कोष	-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु	-	-
८. प्रस्तावित लाभांश	-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
१०. विशेष जगेडा कोष	-	-
११. सटही घटवढ कोष	-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष	-	-
१४. स्थगन कर जगेडा कोष	-	-
जम्मा	१,६९६,४५०।४३	१७२,६२७।८५
१५ सञ्चित मुनाफा /(नोक्सान)	७,४७६,३१३।१२	६९०,५११।३८

दुर्गा प्रसाद पौड्याल
अध्यक्ष

अजयमणी दिक्षित
संचालक

हरी प्रसाद भट्टराई
संचालक

चन्द्रराज शर्मा
संचालक

सि.ए. युद्धराज ओली
पार्टनर
पि.वाई.सि. एण्ड एसोशिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस्

ईन्द्र प्रसाद तिवारी
संचालक

जीत बहादुर रास्कोटी
संचालक

शिव प्रसाद बस्याल
संचालक

दामोदर जोशी
प्रमुख कार्यकारी
अधिकृत

पारसमणी ज्ञवाली
लेखा प्रमुख

स्थान : वुटवल, रुपन्देही, नेपाल

मिति : २०७२/०६/२९

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

नगद प्रवाह विवरण

मिति २०७१ श्रावणदेखि २०७२ आषाढ मसान्तसम्म

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
(क) कारोवार संचालनबाट नगद प्रवाह	९५०,४२०,९७८२९०	३०,८०१,५००।४८
१. नगद प्राप्ति	३९,८५०,३७०।०८	१०,८७५,१६५।७७
१.१ व्याज आम्दानी	३५,१८१,४२०.०८	८,३४६,७२५.७७
१.२ कमीशन तथा डिष्काउण्ट आम्दानी	४,६६८,९५०.००	२,५२८,४४०.००
१.३ विदेशी विनिमय कारोवारबाट आम्दानी	-	-
१.४ अपलेखित कर्जाको असुली	-	-
१.५ अन्य आम्दानी	-	-
२. नगद भुक्तानी	२५,८४१,८८९।२६	७,०७६,०१२।८३
२.१ ब्याज खर्च	१५,१२६,३४०.८२	२,१६९,४३२.६०
२.२ कर्मचारी खर्च	३,९२९,२५१.५३	२,५८५,१२७.०७
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	३,०१८,८८८.४३	१,८६१,४५३.१६
२.४ आयकर भुक्तानी	३,७६७,४०८.४८	४६०,०००.००
२.५ अन्य खर्च	-	-
कार्यगत पुँजी गतिविधि अघिको नगद प्रवाह	१४,००८,४८०।८२	३,७९९,१५२।९४
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(२८४,५२९,३२०।०५)	(२२७,९२६,०१६।२६)
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	-	-
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी (वृद्धि)	-	-
३. कर्जा तथा बिल्स खरिदमा कमी/(वृद्धि)	(२८२,६४२,८५४.२०)	(२२७,७४३,३८८.२६)
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१,८८६,४६५.८५)	(१८२,६२८.००)
सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२२०,०९९,८६०।९४	२५४,९२८,३६३।८०
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	-	-
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि	-	-
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी)/वृद्धि	२१९,९४८,२६६.१९	२५५,०००,०००.००
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	१५१,५९४.७५	(७१,६३६.२०)
(ख) लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	(४,११९,७८७।००)	९५३९,४४५।२२०
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	-	-
२. स्थिर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(४,११९,७८७.००)	(५३९,४४५.२२)
३. दीर्घकालीन लगानीमा ब्याज आम्दानी	-	-
४. लाभांश आम्दानी	-	-
५. अन्य	-	-
(ग) वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	-	-
१. दीर्घकालीन ऋण(वण्ड,डिबेन्चर आदी) मा वृद्धि/(कमी)	-	-
२. शेयर पुँजीमा वृद्धि/ कमी)	-	-
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पूनरकर्जामा वृद्धि(कमी)	-	-
५. पूँजी समायोजन कोष (शेयर प्रिमियम वापत प्राप्त)	-	-
(घ) नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	-	-
(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(५४,५४०,७६५.२९)	३०,२६२,०५५.२६
(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात	८८,५६५,२८१.२६	५८,३०३,२२६.००
(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	३४,०२४,५१५।९७	८८,५६५,२८१।२६

दुर्गा प्रसाद पौड्याल
अध्यक्ष

अजयमणी दिक्षित
संचालक

हरी प्रसाद भट्टराई
संचालक

चन्द्रराज शर्मा
संचालक

सि.ए. युद्धराज ओली
पार्टनर
पि.वाई.सि. एण्ड एसोशिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस्

ईन्द्र प्रसाद तिवारी
संचालक

जीत बहादुर रास्कोटी
संचालक

शिव प्रसाद बस्याल
संचालक

दामोदर जोशी
प्रमुख कार्यकारी
अधिकृत

पारसमणी ज्ञवाली
लेखा प्रमुख

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण

आ. व. २०७१/७२

विवरण	शेयर पुँजी	सञ्चित ना.नो.	साधारण जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम कोष	सटही घटवढ कोष	स्थगन कर जगेडा	अन्य जगेडा कोष	कुल रकम
शुरु मौज्जात समायोजन	६०,०००,०००।००	६९०,५११।३८	१७२,६२७।८५	-	-	-	-	-	६०,८६३,१३९।२३
कल्स इन एडभान्स	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजित शुरु मौज्जात	६०,०००,०००।००	६९०,५११।३८	१७२,६२७।८५	-	-	-	-	-	६०,८६३,१३९।२३
गत बर्षको बोनस शेयर पूँजीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हकप्रद शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस बर्षको मुनाफा	-	८४८२२५.२।१७	-	-	-	-	-	-	८४८२२५.२।१७
साधारण जगेडा कोष	-	(१६९६४५.०।४३)	१,६९६,४५.०।४३	-	-	-	-	-	-
लगानी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्रस्तावित नगद लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्तिम मौज्जात	६०,०००,०००।००	७४७६३१.३।१२	१,८६९,०७८।२८	-	-	-	-	-	६९३४५.३९।४०

आजको मितिको संलग्न प्रतिवेदन अनुसार
लेखापरिक्षक

दुर्गा प्रसाद पौड्याल
अध्यक्ष

अजयमणी दिक्षित
संचालक

हरी प्रसाद भट्टराई
संचालक

चन्द्रराज शर्मा
संचालक

सि.ए. युद्धराज ओली
पार्टनर

पि.वाई.सि. एण्ड एसोशिएट्स
चार्टर्ड एकाउण्टेण्टस्

ईन्द्र प्रसाद तिवारी
संचालक

जीत बहादुर रास्कोटी
संचालक

शिव प्रसाद बस्याल
संचालक

दामोदर जोशी
प्रमुख कार्यकारी
अधिकृत

पारसमणी ज्ञवाली
लेखा प्रमुख

स्थान : वुटवल, रुपन्देही, नेपाल

मिति : २०७२/०६/२९

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

शेयर पूँजी तथा स्वामित्व

२०७२ साल आषाढ मसान्तको

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. शेयर पूँजी	-	-
१.१. अधिकृत पूँजी	२००,०००,०००।००	२००,०००,०००।००
क) २,०००,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु.१०० ले	२००,०००,०००।००	२००,०००,०००।००
ख)नन् -रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले	-	-
ग)रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले	-	-
१.२. जारी पूँजी	१००,०००,०००।००	१००,०००,०००।००
क) १०,००,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु.१०० ले	१००,०००,०००।००	१००,०००,०००।००
ख)नन् -रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले	-	-
ग)रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले	-	-
१.३. चुक्ता पूँजी	६०,०००,०००।००	६०,०००,०००।००
क) ६,००,००० साधारण शेयर प्रतिशेयर रु.१०० ले	६०,०००,०००।००	६०,०००,०००।००
ख)..... नन् -रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले	-	-
ग)रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले	-	-
घ) बोनस शेयरबाट आएको फ्याक्सन शेयर	-	-
१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
१.५ कल्स इन एडभान्स	-	-
जम्मा	६०,०००,०००।००	६०,०००,०००।००

शेयर स्वामित्व विवरण	यस वर्ष रु.	प्रतिशत	शेयर पुजि	प्रतिशत	शेयर पुजि
गत वर्ष रु.					
क) स्वदेशी स्वामित्व	१००		६०,०००,०००।००	१००	६०,०००,०००।००
१.१ नेपाल सरकार					
१.२ क बर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	२०		१२,०००,०००।००	२०	१२,०००,०००।००
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्था					
१.४ अन्य संस्थाहरु	४०.९०		२४,५४०,०००।००	४०.९०	२४,५४०,०००।००
१.५ सर्वसाधारण	३९.१०		२३,४६०,०००।००	३९.१०	२३,४६०,०००।००
१.६ अन्य					
ख) बैदेशिक स्वामित्व					
जम्मा	१००		६०,०००,०००।००	१००	६०,०००,०००।००

०.५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर स्वामित्व भएका शेयरधनिको विवरण

	नाम	यस वर्ष		गत वर्ष	
		प्रतिशत	रु.	रु.	प्रतिशत
१	ग्रामिण स्वबलम्बन विकास केन्द्र	२४.५४	२४,५४०,०००।००	२४,५४०,०००।००	२४.५४
२	लुम्बिनी बैंक	१२.००	१२,०००,०००।००	१२,०००,०००।००	१२.००
	जम्मा	३६.५४	३६,५४०,०००।००	३६,५४०,०००।००	३६.५४

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

जगेडा तथा कोषहरु
(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. साधारण/ बैधानिक जगेडा कोष	१,८६९,०७८.२८	१७२,६२७.८५
२. पूँजीगत जगेडा कोष	-	-
३. पुजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
४. पुँजी समायोजन कोष	-	-
५. अन्य जगेडा तथा कोष	-	-
५.१) भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२) संस्था विकास कोष	-	-
५.३) लाभोँश समीकरण कोष	-	-
५.४) विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५) सम्पत्ति पूनर्मुल्याङ्कन कोष	-	-
५.६) स्थगन कर जगेडा	-	-
५.७) अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८) अन्य जगेडा कोष	-	-
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	७४७६३९३.९२	६९०,५९९.३८
७. सटही घटवढ कोष	-	-
जम्मा	९३४५३९९।४०	८६३,९३९।२३

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

ऋणपत्र तथा बण्ड

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१.....प्रतिशत बण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र.....रु ले.....मिति.....मा जारी भएको र मिति....मा चुक्ता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु)	-	-
१.....प्रतिशत बण्ड/ऋणपत्र प्रति बण्ड/ऋणपत्र.....रु ले.....मिति.....मा जारी भएको र मिति....मा चुक्ता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु)	-	-
३.....	-	-
जम्मा (१ +२+३)	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

तिर्न बाँकी कर्जा तथा सापटी

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) स्वदेशी		
१.नेपाल सरकार	-	-
२.नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३.रिपो दायित्व	-	-
४.अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	४७४,९४८,२६६.९९	२५५,०००,०००.००
५.अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
६.अन्य	-	-
जम्मा	४७४,९४८,२६६.९९	२५५,०००,०००.००
ख) विदेशी	-	-
१.बैंकहरु	-	-
२.अन्य	-	-
जम्मा	-	-
जम्मा (क + ख)	४७४,९४८,२६६.९९	२५५,०००,०००.००

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

निक्षेप हिसाब

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
२. ब्याज तिर्नु पर्ने खाताहरु	-	-
क. बचत हिसाब	-	-
१.स्वदेशी मुद्रामा	-	-
१.१.संघ संस्थाहरु		
१.२.व्यक्तिगत		
१.३.अन्य		
२.विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१.संघ संस्थाहरु		
२.२.व्यक्तिगत		
२.३.अन्य		
ख. मुद्दती हिसाब	-	-
१.स्वदेशी मुद्रामा	-	-
१.१.संघ संस्थाहरु		
१.२.व्यक्तिगत		
१.३.अन्य		
२.विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१.संघ संस्थाहरु		
२.२.व्यक्तिगत		
२.३.अन्य		
ग. मागेको वखत तिर्नु पर्ने हिसाब	-	-
१. स्वदेशी मुद्रामा		
१.१ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु		
१.२ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु		
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरु		
१.४ व्यक्तिगत		
१.५ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु		
२.२ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु		
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरु		
२.४ व्यक्तिगत		
२.५ अन्य		
घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	-
१ अन्य संगठित संस्थाहरु		
२. व्यक्तिगत		
३. अन्य		
व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरुको जम्मा	-	-
(१+२)जम्मा निक्षेप	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

निक्षेप हिसाब

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. ब्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरु	-	-
क. चल्ती हिसाब	-	-
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	-
१.१ नेपाल सरकार	-	-
१.२ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	-	-
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	-	-
१.४ अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
१.५ व्यक्तिगत	-	-
१.६ अन्य	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१ नेपाल सरकार	-	-
२.२ क वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु	-	-
२.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त वित्तीय संस्थाहरु	-	-
२.४ अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
२.५ व्यक्तिगत	-	-
२.६ अन्य	-	-
ख. मार्जिन	-	-
१. कर्मचारी जमानत	-	-
२. जमानत मार्जिन	-	-
३. प्रतिपत्र मार्जिन	-	-
ग. अन्य	-	-
१. स्वदेशी मुद्रामा	-	-
१.१. वित्तीय संस्थाहरु	-	-
१.२. अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
१.३. व्यक्तिगत	-	-
२. विदेशी मुद्रामा	-	-
२.१. वित्तीय संस्थाहरु	-	-
२.२. अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
२.३. व्यक्तिगत	-	-
व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरुको जम्मा	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

अन्य दायित्व

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन / उपदान कोष	१५०,८२२.००	-
२. कर्मचारी सञ्चय कोष	-	-
३. कर्मचारी कल्याण कोष	-	-
४. कर्मचारी वोनश व्यवस्था	१,२१८,२४५.६७	१२३,३०२.५६
५. निक्षेपमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	-
६. सापटमा भुक्तानी दिन बाँकी ब्याज	-	-
७. पाकी नसकेका डिस्काउण्ट र कमिशन	-	-
८. सण्डी क्रेडिटर्स	२२३,८४९.११	१३०,७७५.८०
९. शाखा मिलान हिसाव	-	-
१०. स्थगन कर दायित्व	-	४५,४६७.००
११. भुक्तानि दिन बाकि लाभांश	-	-
१२. अन्य	३५९,९८९.८३	१२६,६४७.००
जम्मा	१,९५२,९०६.६१	४२६,१९२।३६

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

बैंक / वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु.मा			कूल रु.	गत वर्ष रु
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा		
१.स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु						
क.चलती खाता	३,८१२,५८४.४७	-	-	-	३,८१२,५८४.४७	१,५६४,३९९.७२
ख.अन्य खाता	३०,२०८,९२६.५०	-	-	-	३०,२०८,९२६.५०	८६,९९८,८०८.५४
२.विदेशी बैंकहरु						
क.चलती खाता	-	-	-	-	-	-
ख.अन्य खाता	-	-	-	-	-	-
जम्मा	३४,०२१,५१०।९७	-	-	-	३४,०२१,५१०।९७	८८,५६३,२०८.२६

नोट: सम्बन्धित इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु समर्थन पत्र अनुसारको कुल मौज्दात रु

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

लगानी

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल			-	-
२. नेपाल सरकारको बचत पत्र			-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र			-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र			-	-
५. विदेशी ऋण पत्र			-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था			-	-
७. विदेशी बैंक			-	-
८. संगठित संस्थाहरूको शेयर			-	-
९. संगठित संस्थाहरूको डिभेन्चर तथा बण्ड			-	-
१०. अन्य लगानी			-	-
कूल लगानी				
सम्भावित हानी बापत व्यवस्था			-	-
खुद लगानी			-	-

अनुसूची ४.८क

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

शेयर, डिभेन्चर तथा बण्डमा लगानी

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	परल मोल रु	बजार मुल्य अनुसार रु.	व्यवस्था रकम रु.	यस वर्ष रु.	गत वर्ष
१. शेयर लगानी	-	-	-	-	-
१.१ कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-	-
.....साधारण शेयर, प्रति शेयर ले चुक्ता	-	-	-	-	-
१.२ कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-	-
.....साधारण शेयर (मध्ये...वोनस समेत) प्रति शेयर....ले चुक्ता	-	-	-	-	-
१.३..... कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-	-
..... प्रतिशत प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ले चुक्ता	-	-	-	-	-
२.डिभेन्चरतथा वण्डमा लगानी	-	-	-	-	-
२.१ कम्पनी (प्रा.लि./लि.)	-	-	-	-	-
..... प्रतिशत डिभेन्चर/वण्ड प्रति डिभेन्चर/वण्ड रु. ले ...	-	-	-	-	-
२.२	-	-	-	-	-
२.३	-	-	-	-	-
कूल लगानी	-	-	-	-	-
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.२ यस वर्षको थप/घट	-	-	-	-	-
कूल व्यवस्था	-	-	-	-	-
खुद लगानी	-	-	-	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

कर्जा सापट वर्गिकरण र सोको लागि व्यवस्था

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	कर्जा सापट विवरण			गत वर्ष र.
	प्रा.क्षे.		यस वर्षको जम्मा	
	विमित	अविमित		
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)	-	५१०,३८६,२४२।४६	५१०,३८६,२४२।४६	२२७,७४३,३८८।२६
१.१ असल	-	५१०,३८६,२४२।४६	५१०,३८६,२४२।४६	२२७,७४३,३८८।२६
२. निष्क्रिय कर्जा सापट (Non Performing)	-	-	-	-
२.१ कमसल	-	-	-	-
२.२ शंकास्पद	-	-	-	-
२.३ खराब	-	-	-	-
३ कूल कर्जा (१+२)	-	५१०,३८६,२४२।४६	५१०,३८६,२४२।४६	२२७,७४३,३८८।२६
४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	५,१०३,८६२।४२	५,१०३,८६२।४२	२,२७७,४३३।८८
४.१ असल	-	५,१०३,८६२।४२	५,१०३,८६२।४२	२,२७७,४३३।८८
४.२ कमसल	-	-	-	-
४.३ शंकास्पद	-	-	-	-
४.४ अतिरिक्त	-	-	-	-
४.५ शंकास्पद	-	-	-	-
४.६ तेस्रो पक्षको घितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागी थप	-	-	-	-
५. गत वर्षसम्मको व्यवस्था	-	२,२७७,४३३।८८	२,२७७,४३३।८८	-
५.१ असल	-	२,२७७,४३३।८८	२,२७७,४३३।८८	-
५.२ कमसल	-	-	-	-
५.३ शंकास्पद	-	-	-	-
५.४ अतिरिक्त	-	-	-	-
५.५ शंकास्पद	-	-	-	-
५.६ तेस्रो पक्षको घितोमा प्रवाह भएको कर्जाको लागी थप	-	-	-	-
६. यस वर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता	-	-	-	-
७. यस वर्षको थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	२,८२६,४२८।५४	२,८२६,४२८।५४	२,२७७,४३३।८८
८. यस वर्षमा थप/फिर्ता	-	२,८२६,४२८।५४	२,८२६,४२८।५४	२,२७७,४३३।८८
९. कूल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था (५-६+७)	-	५,१०३,८६२।४२	५,१०३,८६२।४२	२,२७७,४३३।८८
खूद कर्जा (३-४)	-	५०५,२८२,३८०।०४	५०५,२८२,३८०।०४	२२५,४६५,९५४।३८

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

स्थिर सम्पत्ति

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	सम्पत्ति						यस वर्ष र.	गत वर्ष र.
	भवन	परिवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान	लीज होल्ड सम्पत्ति	अन्य		
१. परलमोल	-	-	-	-	-	-	-	-
(क) गत वर्षको मौज्जात	-	३०२,६४०।००	-	१,०६५,७७०।९६	२४०,११०।५०	३१,७६४।२५	१,६४०,२८५।७१	१,६४०,२८५।७१
(ख) यस वर्षको थप	-	३,८४२,८४५।००	-	२७३,३२६।००	-	३,६१६।००	४,११९,७८७।००	-
(ग) यस वर्ष पुर्नमूल्याङ्कन/पूतल्लेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
(घ) यस वर्षको विक्रि	-	-	-	-	-	-	-	-
(ङ) यस वर्षको अपलेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
कूल (क+ख+ग-घ-ङ) परलमोल	-	४,१४५,४८५।००	-	१,३३९,०९६।९६	२४०,११०।५०	३५,३८०।२५	५,७६०,०७२।७१	२,१३२,३९७।२२
२. हास कट्टी	-	-	-	-	-	-	-	-
(क) गत वर्षको मौज्जात	-	-	-	-	-	-	-	-
(ख) यस वर्षको	-	८२९,०९७।००	-	३१४,०५३।२४	६०,२३४।५०	५,३०७।०४	१,२०८,६९१।७८	-
(ग) हास कट्टी पुर्नमूल्याङ्कन/पूतल्लेखन	-	-	-	-	-	-	-	-
(घ) हासकट्टी रकम समायोजन/फिर्ता	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल हास कट्टी	-	८२९,०९७।००	-	३१४,०५३।२४	६०,२३४।५०	५,३०७।०४	१,२०८,६९१।७८	४९२,९९९।५९
३. बुक भ्यालु (WDV*) (१ - २)	-	३,३९६,३८८।००	-	१,०२५,०४३।७२	१७९,८७६।००	३०,०७३।२९	४,५५९,३८०।९३	१,६४०,२८५।७१
४. जग्गा	-	-	-	-	-	-	-	-
५. पूँजीगत निर्माण (पूँजीकरण गरिनुपर्ने)	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा (३+४+५)	-	३,३९६,३८८।००	-	१,०२५,०४३।७२	१७९,८७६।००	३०,०७३।२९	४,५५९,३८०।९३	१,६४०,२८५।७१

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति	कुल गैर बैकिङ्ग	नोकसानी व्यवस्था		खुद गैर बैकिङ्ग	गत वर्ष र.
	सकार गरेको मिति	सम्पत्ति रकम र.	प्रतिशत	रकम र.	सम्पत्ति र.	
कुल जम्मा	-	-	-	-	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

अन्य सम्पत्ति

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात		-	२,४४५.००
२. लगानीमा असुल गर्न बाँकी आम्दानी		-	-
३. कर्जामा असुल गर्न बाकि व्याज	१५,७३९.६४	-	१०,६२९.७६
न्यून : व्याज मूलतवी रकम	(१५,७३९.६४)	-	(१०,६२९.७६)
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन		-	-
५. सण्डी डेटर्स		-	-
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		२,०८८,४१०.८५	१८७,३००.००
७. अग्रिम भुक्तानी		९५,५४५.५९	१४९,७५०.६०
८. मार्गस्थ नगद		-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		-	-
१०. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी		-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च		१३७,७२८.८२	२७५,४५७.६४
१२. शाखा मिलान हिसाव		-	-
१३. धरौटी		४,८६०.००	२,८६०.००
१४. स्थगन कर सम्पती		६१,७४२.००	-
१५. अन्य		-	-
जम्मा		२,३८८,२८७.२६	६१७,८१३.२४

अनुसूचि ४.१२(क)

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.				गत वर्ष रु.
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि माथि ३ वर्ष सम्म	३ वर्षभन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असुल गर्न बाकी व्याज	१५,७३९.६४	-	-	१५,७३९.६४	-
२. शाखा मिलान हिसाव	-	-	-	-	-
३. एजेन्सी हिसाव	-	-	-	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
सम्भावित दायित्वहरू
(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
जमानत	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	-	-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	-	-
चुक्ता वा भुक्तान हुन बांकी शेयर लगानी	-	-
भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	-	-
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	-	-
जम्मा	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.
व्याज आमदानी
मिति: २०७१ श्रावण ०१ गते देखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापट	३१,८२८,६५७।७४	६,७९९,३६९।६८
ख. लगानीमा	-	-
१. नेपाल सरकारको सुरक्षण पत्र	-	-
३. नेपाल राष्ट्रबैंकको ऋणपत्र	-	-
४. डिभेन्चर तथा बण्ड	-	-
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज	-	-
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	-	-
घ. माग तथा अल्प सुचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	३,३५२,७६२।३४	१,५४७,३५६।०९
ङ. अन्यमा	-	-
१.	-	-
२.	-	-
जम्मा	३५,१८१,४२०।०८	८,३४६,७२५।७७

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

ब्याज खर्च

मिति: २०७१ श्रावण ०१ गते देखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	-	-
१. सदस्यहरुको बचतमा	-	-
२. सर्वसाधारणको निक्षेपमा	-	-
ख. कर्जा तथा सापटमा	-	-
१. ऋणपत्र तथा वण्ड	-	-
२ नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३ अन्तर बैंक /वित्तीय संस्था कर्जा	१५,१२६,३४०।८२	२,१६९,४३२।६०
४.अन्य संगठित संस्था	-	-
५.अन्य कर्जा	-	-
ग. अन्यमा	-	-
१.	-	-
२	-	-
जम्मा	१५,१२६,३४०।८२	२,१६९,४३२।६०

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आम्दानी

मिति: २०७१ श्रावण ०१ गते देखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. सेवा शुल्क	४,६६८,९५०।००	२,५२८,४४०।००
२. नवीकरण शुल्क	-	-
३. इ.प्रा. कमिशन वापत	-	-
४. बट्टा आम्दानी	-	-
५. अन्य	-	-
६. अन्य	-	-
जम्मा	४,६६८,९५०।००	२,५२८,४४०।००

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

कर्मचारी खर्च

मिति: २०७१ श्रावण ०१ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलब	२,४३४,६८२.००	१,९२०,६५०.००
२. भत्ता	२४७,७८३.००	४३४,३१४.००
३. सञ्चयकोषमा थप	२२९,८६८.२०	१८९,३९०.००
४. तालिम खर्च	७५,६९३.००	१५,८२०.००
५. पोशाक	५६,०००.००	-
६. औषधोपचार	२१९,८२२.००	-
७. बीमा	७,२३७.००	६,९२४.०७
८. विदा वापतको व्यवस्था	२५८,९८३.१६	१४१,९३०.००
९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	१५०,८२२.००	-
१० .अन्य खर्च	४५०,७०२.००	-
जम्मा	४,१३१,५९२।३६	२,७०९,०२८।०७

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

अन्य संचालन खर्च

मिति: २०७१ श्रावण ०१ गते देखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	२७५,५५२.००	२३७,७७५.७७
२. बत्ती, विजुली र पानी	३६,९२२.००	३३,०४७.००
३. मर्मत तथा सम्भार	५८,८२७.००	१०,३५४.००
(क) भवन	-	-
(ख) सवारी साधन	५८,८२७.००	९,६०४.००
(ग) अन्य	-	७५०.००
४. बीमा	६४,९३६.००	१४,३०९.८५
५. पोष्टेज, टेलिफोन, टेलीफोन, फ्याक्स	११६,४४९.००	७६,२६९.००
६. कार्यालय उपकरण, फर्निचर र सम्भार	८३,९१४.००	-
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	५९९,४४७.००	४५७,४८२.५०
८. मसलन्द र छुपाई	११९,६२९.००	५८,७७२.००
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	१४,७००.००	१९,९६०.००
१०. विज्ञापन तथा प्रवर्द्धन	४४,००४.४३	३४,५९२.००
११. कानुनी तथा परामर्श खर्च	-	१०,०००.००
१२. चन्दा खर्च	२०,०००.००	-
१३. सञ्चालक समितिसम्बन्धी खर्च	६८९,४४९.००	२८०,९५६.५८
(क) वैठक भत्ता	११५,५००.००	७६,५००.००
(ख) अन्य खर्च	३६९,६७०.००	२०४,४५६.५८
१४. साधारण सभासम्बन्धी खर्च	२०४,२७९.००	-
१५. लेखापरीक्षणसम्बन्धी खर्च	१८६,८६६.००	११५,४६५.००
(क) बाह्य लेखापरीक्षण शुल्क	६७,८००.००	४५,२००.००
(ख) आन्तरीक लेखापरीक्षण खर्च	९०,४००.००	६७,८००.००
(ग) अन्य खर्च	२८,६६६.००	२,४६५.००
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	-	-
१७. स्थिर सम्पत्तिमा ह्रासकट्टी	१,२०८,६९९.७८	४९२,९९९.५९
१८. पूर्वसञ्चालन खर्च अपलेखन	१३७,७२८.८२	१३७,७२८.८२
१९. शेयर निष्काशन खर्च	-	-
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	-	-
२१. मनोरन्जन खर्च	-	-
२२. अपलेखन खर्च	-	-
२३. सुरक्षा खर्च	-	-
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम	-	-
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	१३९,८६५.००	१५,७५०.००
२६. व्यवसाय प्रवर्द्धन खर्च	१३९,७७९.००	१०९,६९९.००
२७. सदस्यता शुल्क	-	-
२८. कर तथा तिरो	६,६३०.००	५,०००.००
२९. इन्धन	३९८,०८२.००	८०,४३६.००
३०. परिवहन	-	-
३१. अतिथी सत्कार खर्च	९३,७६४.००	३६,२४६.००
३२. अन्य	४२,८७०.००	१५२,९७९.००
जम्मा	४,३६५,३०६।०३	२,३६२,९९०।०३

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति: २०७१ श्रावण ०१ गतेदेखि २०७२ आषाढ ३१ गतेसम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	२,८२६,४२८।५४	२,२७७,४३३।८८
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	-	-
३. गैर बैकिंग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
जम्मा	२,८२६,४२८।५४	२,२७७,४३३।८८

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

गैर सञ्चालन आम्दानी/नोक्सान

मिति: २०७१ श्रावण ०१ गते देखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी विक्रीबाट आम्दानी /(नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति विक्रीबाट आम्दानी /(नोक्सान)	-	-
३. लाभांश	-	-
५. अन्य	-	-
खुद गैर सञ्चालन आम्दानी/(नोक्सान)	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

मिति: २०७१ श्रावण ०१ गते देखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
२. गैर बैकिंग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
जम्मा	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च
मिति: २०७१श्रावण ०१ गते देखि २०७२ आषाढ ३१ गते सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-	-
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३. असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन(४.२८क)	-	-
४. अन्य खर्च / आम्दानी	-	-
५.	-	-
जम्मा	-	-

अनुसूचि ४.२२ (क)

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

अपलेखित कर्जाको विवरण
आर्थिक वर्ष ०७१/०७२

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितो/जमानीको प्रकार तथा रकम	धितो मुल्यांकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असुलीका लागि भए गरेको प्रयास	कैफियत
	कूल कर्जा	-	-	-	-	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

संचालक/कार्यकारी प्रमुख/संस्थापक/कर्मचारी तथा शेयरहोल्डरहरूलाई गएको कर्जा सापट विवरण (२०७२ साल आषाढ मसान्त)

खरीद तथा डिस्काउण्ट गएका विलहरू र कर्जा,सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरू र निजहरूको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैनेजिङ एजेण्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनिलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

संस्थापक/संचालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षको बाँकी		यस वर्षमा असुली		यस वर्षमा थप कर्जा	यस वर्षमा बाँकी	
	सावाँ	व्याज	सावाँ	व्याज		सावाँ	व्याज
(क) सञ्चालक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(ख) कार्यकारी प्रमुख							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(ग) संस्थापक							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
(घ) कर्मचारी							
१. राम प्रसाद पन्थि	-	-	-	-	५००,०००।००	४७०,४४९।३९	-
२. पारस मणि ज्ञवाली	-	-	-	-	५००,०००।००	४६०,०७०।५२	-
३. अनन्तराज पन्त	-	-	-	-	५००,०००।००	४७०,५३५।३९	-
४. बिन्दु न्यौपाने	-	-	-	-	५००,०००।००	४८५,५६३।७९	-
५.	-	-	-	-	-	-	-
६.	-	-	-	-	-	-	-
७.	-	-	-	-	-	-	-
(ङ) शेयरधनीहरू							
१.	-	-	-	-	-	-	-
२.	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	-	-	-	-	२,०००,०००.००	१,८८६,६९०.८५	०

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

पुँजीकोष तालिका

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

(रु. हजारमा)

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क) प्राथमिक पुँजी		
(१) चूक्ता पुँजी (साधारण शेयर)	६०,०००।००	६०,०००।००
(२) प्रस्तावित बोनस शेयर	—	—
(३) शेयर प्रिमियम	—	—
(४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर	—	—
(५) साधारण जगेडा कोष	१,८६९।००	१७३।००
(६) सञ्चितरनाफा नोक्सान	७,४७६।००	६९१।००
(७) वासलातमा देखाइएको चालु आ.व.को नाफा नोक्सान हिसावको रकम	—	—
(८) पुँजी फिर्ता जगेडा कोष	—	—
(९) पुँजी समायोजन कोष	—	—
(१०) कल्स इन एढभान्स	—	—
(११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	—	—
घटाउने:		
- ख्याति (Goodwill) वापतको रकम	—	—
- सीमा भन्दा बढी शेयर सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम	—	—
- अवास्तविक सम्पत्ति (Fictitious Assets)	१३८।००	२७५।००
- वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम	—	—
- यस बैकको निर्देशन पालना नगरि स्वप्रयोजनका लागि घर जग्गा खरिद गरेको रकम	—	—
- सिमा भन्दा बढि आवास भवन निर्माण तथा जग्गा बिकासमा लगानी गरेको रकम	—	—
- तोकिएको समयभित्र बिक्री बितरण गर्न नसकिएको शेयर प्रत्याभुति	—	—
- प्रचलित ऐन तथा कानुनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ती तथा समुहहरूलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू	—	—
क) प्राथमिक पुँजी	६९,२०८।००	६०,५८९।००
ख) पूरक पुँजी		
(१) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	५,१०४।००	२,२७७।००
(२) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	—	—
(३) हाइड्रिड पुँजी उपकरणहरू	—	—
(४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवाधिक ऋण	—	—
(६) सम्पत्ति पूनर्मुल्याङ्कन कोष	—	—
(७) लगानी समायोजन कोष	—	—
ख) पूरक पुँजी	५,१०४।००	२,२७७।००
ग) पुँजीकोष (क + ख)	७४,३१२।००	६२,८६६।००
घ जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्युनतम पुँजीकोष		
पुँजीकोष (८ प्रतिशत)	१४.१८	२५.३९
प्राथमिक पुँजी (४ प्रतिशत)	१३.२१	२४.४७
पुँजीकोष अधिक(न्युन)	६.१८	१७.३९
प्राथमिक पुँजी अधिक(न्युन)	९.२१	२०.४७

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

(२०७२ साल आषाढ मसान्त)

(रु. हजारमा)

वासलात बमोजिमको सम्पत्ति (On - Balance- Sheet Assets)	भार	गत वर्ष		चालू वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
नगद मौज्जात	०	२१०७	—	३१०१	—
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	०	—	—	—	—
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०	—	—	—	—
नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्रमा गरेको लगानी	०	—	—	—	—
आफ्नै मूद्दी रसीदको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हुनेगरी प्रदान गरिएको मूद्दी रसीद धितो कर्जा	०	—	—	—	—
सरकारी सुरक्षणपत्रको धितोमा पुर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०	—	—	—	—
सरकारी सुरक्षणपत्रको पाउनुपर्ने ब्याज रकम(Accrued Interest)	०	—	—	—	—
बैंक र वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको मौज्जात/मुद्दी रसिदको दावी (Claim)	२०	८८,५६३२९	१७,७९२६४	३४,०२९१५९	६,८०४१३०
मागेको बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०	—	—	—	—
अन्तर बैंक सापटी	२०	—	—	—	—
शेयर, डिभेन्चर एवं बण्डमा भएको लगानी	१००	—	—	—	—
अन्य लगानीहरू	१००	—	—	—	—
कर्जा, सापट (कुल रकम)	१००	२,२७,७४३३९	२,२७,७४३३९	५१०,३८६१२४	५१०,३८६१२४
स्थिर सम्पत्तिहरू	१००	१,६४०१२९	१,६४०१२९	४,५५९१३८	४,५५९१३८
पाउनु पर्ने अन्य खुद ब्याज रकम (कुल पाउनु पर्ने ब्याज - सरकारी ऋणपत्र तथा वचत पत्रको ब्याज- ब्याज मुलतवी	१००	—	—	—	—
अन्य सबै सम्पत्तिहरू (खुद अग्रिम कर दाखिला वाहेक)	१००	४८२१२६	४८२१२६	२,२९,२१७४	२,२९,२१७४
(क) जम्मा		३१८,४३९१२२	२,४७,७५,७८५	५५९,२५,४१८	५,२४,०३,४६७
वासलात बाहिरको कारोबारहरू (Off - Balance- Sheet Assets)	—	—	—	—	—
जमानत	१००	—	—	—	—
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	१००	—	—	—	—
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००	—	—	—	—
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००	—	—	—	—
चुक्ता वा भुक्तान हुन बांकी शेयर लगानी	१००	—	—	—	—
भुक्तानीको लागि दावी परेको जमानत	१००	—	—	—	—
संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	१००	—	—	—	—
(ख) जम्मा		—	—	—	—
कूल जोखिम भारित सम्पत्ति जम्मा (क) र (ख)		३१८,४३९१२२	२,४७,७५,७८५	५५९,२५,४१८	५,२४,०३,४६७

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

प्रमुख सूचकाङ्क

कम्तीमा विगत ५ वर्षको परिसूचकहरू

विवरण	सूचकाङ्क	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.	आ.व.
		२०७१/७२	२०७०/२०७१			
१. खुद नाफा/कुल आम्दानी प्रतिशत	प्रतिशत	३४.३१	९।९१	-	-	-
२. प्रति शेयर आम्दानी	रु.	१४।१४	१।४४	-	-	-
३. प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	-	-	-	-	-
४. मूल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात	-	-	-	-	-
५. शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	-	-	-	-	-
६. शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
७. व्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	६.२४	२.९९	-	-	-
८. कर्मचारी खर्च /कुल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	१६.६३	३६.७८	-	-	-
९. कुल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	-	-	-	-	-
१०. सटही घटवढ आम्दानी/कुल आम्दानी	प्रतिशत	-	-	-	-	-
११. कर्मचारी बोनस/कुल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	२२.७७	४.३५	-	-	-
१२. खुद नाफा / कर्जा सापट	प्रतिशत	१.६६	०.३८	-	-	-
१३. खुद नाफा/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	१.५५	०.२७	-	-	-
१४. कुल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	-	-	-	-	-
१५. कुल सञ्चालन खर्च/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	४.५५	२.३३	-	-	-
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पूँजीकोषको पर्याप्तता	प्रतिशत	-	-	-	-	-
(क) प्राथमिक पूँजी	प्रतिशत	१३.२१	२४.४७	-	-	-
(ख) पूरक पूँजी	प्रतिशत	०.९७	०.९२	-	-	-
(ग) कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	१४.१८	२५.३९	-	-	-
१७. तरलता (CRR)	प्रतिशत	-	-	-	-	-
१८. निष्कृत्य कर्जा/कुल कर्जा	अनुपात	-	-	-	-	-
१९. व्याज दर अन्तर	प्रतिशत	-	-	-	-	-
२०. बुक नेटवर्थ	रु.	६९,२०७।६६	६०,५८७।६८	-	-	-
२२. कुल कर्मचारी	संख्या	८	८	-	-	-
२१. कुल शेयर	संख्या	६००,०००।००	६००,०००।००	-	-	-
२३. अन्य		-	-	-	-	-

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

संस्थापक/संस्थापक समुहका शेयरधनिले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

क्र. सं.	संस्थापक/संस्थापक समुह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनिको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कुल कित्ता संख्या	कुल चुक्ता पुजिको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक/वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१							
२							
३							
४							
५							
६							
७							
८							
९							
१०							

RSDC Laghubitta Bittiya sanstha Ltd
Comparison of Unaudited and Audited Financial Statement as of FY. 2070/71

Rs in '000

S.N.	Particulars	As per unaudited financial statement	As per audited financial statement	variance		Reasons for Variance
				In Amount	In %	
1	Total Capital & Liabilities (1.1 to 1.7)	546241.10	546,246.56	5.46	-	
1.1	Paid Up Capital	60,000.00	60,000.00	-	-	
1.2	Reserve and Surplus	9487	9,345.39	-141.61	-1.49	Due to change in net profit & deferred tax.
1.3	Debenture and Bond	-	-	-	-	
1.4	Borrowings	474948.27	474,948.27	0.00	0.00	
1.5	Deposits (a+b)	-	-	-	-	
	a) Domestic Currency	-	-	-	-	
	b) Foreign Currency	-	-	-	-	
1.6	Income Tax Liabilities	-	-	-	-	
1.7	Other Liabilities	1805.83	1,952.91	147.08	8.14	Due to change in provision for staff bonus & gratuity.
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	546241.10	546,246.56	5.46	-	
2.1	Cash/Bank Balance	33991.86	34,024.52	32.66	0.10	Due to writeback of penal charge deducted by bank.
2.2	Money at Call and Short Notice	-	-	-	-	
2.3	Investments	-	-	-	-	
2.4	Loan and Advance (a+b+c+d+e)	-	-	-	-	
	a) Real State Loan	-	-	-	-	
	1.Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan Upto 10 Million	-	-	-	-	
	2.Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	-	-	
	3.Income Generating Commercial Complex Loan	-	-	-	-	
	4.Other Real state Loan (Including Land Purchase & Plotting	-	-	-	-	
	b) Personal Home Loan of Rs.10 million or Less	-	-	-	-	
	c) Margin Type Loan	-	-	-	-	
	d) Term Loan	-	-	-	-	
	e) Overdraft Loan/TR Loan / WC Loan	-	-	-	-	
	f) Others	507150.12	505,282.38	-1867.74	-0.37	Due to reclassification of staff advance.
2.5	Fixed Assets	4547.84	4,551.38	3.54	0.08	Due to change in depreciation amount.
2.6	Non-Banking Assets	-	-	-	-	
2.7	Other Assets	551.28	2,388.29	1837.01	333.23	Due to reclassification of staff advance.
3	Profit and Loss Account	-	-	-	-	
3.1	Interest Income	35236.86	35,181.42	-55.44	-0.16	
3.2	Interest Expenses	15159.15	15,126.34	-32.81	-0.22	Due to writeback of penal charge deducted by bank.
	A.Net Interest Income (3.1 - 3.2)	20077.71	20,055.08	-22.63	-0.11	
3.3	Fees, Commission and Discount	4668.96	4,668.95	-0.01	-	
3.4	Other Operating Income	-	-	-	-	
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss	-	-	-	-	
	B.Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	24746.67	24,724.03	-22.64	-0.09	
3.6	Staff Expenses	3973.53	4,131.59	158.06	3.98	Due to provision of gratuity & change in provision in staff bonus.
3.7	Other Operating Expenses	4376.07	4,365.31	-10.76	-0.25	Due to change in depreciation amount & grouping of expense head.
	C.Operating Profit Before Provision (B-3.6 -3.7)	16397.07	16,227.13	-169.94	-1.04	
3.8	Provision for Possible Losses	2845.29	2,826.43	-18.86	-0.66	Due to provision adjustment of staff advance.
	D.Operating Profit (C - 3.8)	13551.78	13,400.70	-151.08	-1.11	
3.9	Non-Operating Income / Expenses (Net)	-	-	-	-	
3.10	Write Back of Provision for Possible Losses	-	-	-	-	
	E.Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	13551.78	13,400.70	-151.08	-1.11	
3.11	Extra Ordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-	-	
	F.Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)	13551.78	13,400.70	-151.08	-1.11	
3.12	Provision for Staff Bonus	1231.98	1,218.25	-13.73	-1.11	Due to change in profit before bonus & tax.
3.13	Provision for Tax	3695.94	3,700.20	4.26	0.12	Due to change in income tax liability.
	G.Net Profit / Loss (F-3.12 - 3.13)	8623.86	8,482.25	-141.61	-1.64	

आरएसडिडी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

Deferred Tax Calculation				
FY 2071/72				
Particulars	As per FS	As per ITA	Temporary Difference	
			Deductible Temporary Difference	Taxable Temporary Difference
Loan Loss Provision	5,103,862.42	5,103,862.42	-	-
Provision for Leave	344,270.83	-	344,270.83	-
Preliminary Expenses to be written off	137,728.82	-	-	137,728.82
Repair	142,741.00	142,741.00	-	-
Provision for Gratuity	150,822.00	-	150,822.00	-
Total Deductible/ (Taxable) Temporary Difference			495,092.83	137,728.82
Net Deductible/ (Taxable) Temporary Difference			357,364.01	-
Applicable Tax Rate			30%	
Deferred Tax Asset/ (Liability) At the end of the year				107,209.00
Deferred Tax Asset/ (Liability) At the end of the previous year				45,467.00
Deferred Tax Asset/ (Liability) At the end of the year				61,742.00

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

प्रमुख लेखा नीतिहरू

आ.ब. २०७१/२०७२

संस्थाको आर्थिक विवरणहरू लेखाका सर्वमान्य सिद्धान्त, अन्य प्रचलित लेखामान, कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरिएका छन् । आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले अवलम्बन गरेका प्रमुख लेखा नीतिहरू यस प्रकार रहेका छन् ।

१.१ वित्तीय विवरण तयारीका आधारहरू:

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले आर्थिक विवरणहरू लेखाको सामान्य सिद्धान्त, निरन्तरताको सिद्धान्त, नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशन, बैंकिङ्ग व्यवसायमा प्रचलित लेखा नीति, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३, कम्पनी ऐन, २०६३, तथा नेपाल लेखामापदण्डको अधिनमा रही तयार गरिएको छ ।

१.२ स्थिर सम्पत्ति लेखाङ्कन नीति:

स्थिर सम्पत्तिहरूलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा लेखाङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

१.३ हासकट्टि नीति

स्थिर सम्पत्तिको हास कट्टी घट्टो मूल्य प्रणाली (WDV) को आधारमा आयकर ऐन, २०५८ ले तोकेको दर अनुसार गरिएको छ । साथै पट्टा विकास खर्चलाई आयकर ऐन, २०५८ बमोजिम पट्टा अवधिको आधारमा हास कट्टी गरिएको छ ।

१.४ पूँजीकृत नगरीने सम्पत्तिहरू सम्बन्धी लेखाङ्कन नीति:

रु.५,००० सम्मका सामानहरू खरीद गर्दा पूँजीकृत नगरी खर्च लेख्ने नीति अपनाईएको छ ।

१.५ आयकर व्यवस्था नीति

संस्थाले प्रचलित आयकर ऐन तथा नियमावली बमोजिम कर योग्य आयको गणना गरी सोही बमोजिम आयकर व्यवस्था गर्ने नीति लिएको छ र अन्तिम कर निर्धारण हुँदा सो व्यवस्था रकम भिन्न भएमा सोहि अनुरूप सम्बन्धीत वर्षमा आवश्यक समायोजन गरिने छ ।

१.६ कर्जा तथा सापटको वर्गीकरण

नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशन बमोजिम त्रैमासिक रूपले बक्यौता रहेको कर्जा सापट तथा पट्टा बहाललाई वर्गीकरण गरी जोखिम व्यहोर्न कोषको व्यवस्था गरिएको छ । संस्थाले असुल हुने नसक्ने कर्जाहरूको अपलेखन गर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको निर्देशनको अधिनमा रहि संस्थाले जारी गरेको कर्जा अपलेखन नीति अनुसार गरिने छ ।

१.७ लगानी सम्बन्धी नीति

विभिन्न सुचिकृत कम्पनीहरूको शेयरमा भएको लगानीलाई परल मूल्य (Cost Price) वा बजार मूल्यमा जुन कम छ सोहि मूल्यमा मुल्याङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । परल मूल्य भन्दा बजार मूल्य कम भएमा फरक रकमको लागि नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका बमोजिम सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था राख्ने नीति रहेको छ ।

१.८ सट्टी घटवढ समायोजन नीति

विदेशी रुपैयाको कारोवार नगर्ने हुनाले संस्थाले सट्टी घटवढ समायोजन नीति तर्जुमा गरेको छैन ।

१.९ गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिको लेखाङ्कन नीति

धितोमा रहेको सम्पत्ति लिलाम विक्रीबाट संस्थाको कर्जा असुल गर्ने प्रक्रिया अपनाउँदा विक्री हुन नसकेको सम्पत्ति (घर तथा जग्गा) नेपाल सरकारका स्थानिय प्रतिनिधि तथा प्राविधिकहरु रोहवरमा निर्धारित मुल्यमा संस्थाले आफैँ सकारी उल्लेखित सम्पत्ति आफ्नो नाममा नामसारी गरी गैर बैकिङ्ग सम्पत्तिमा देखाइने छ ।

१.१०. आम्दानी/खर्च लेखाङ्कन गर्ने नीति

- (क) सापटीमा दिईने र कर्जामा लिईने ब्याज ३६५ दिनलाई एक वर्षको आधार मानी गणना गरिएको छ । कर्जा सापटमा पाकेको ब्याज नेपाल राष्ट्र बैकले तोके बमोजिम **Cash Basis** मा लेखा राख्ने नीति अपनाईएको छ ।
- (ख) लाभांश, कमिशन तथा सेवा शुल्क नगद प्राप्तिको आधार (**Cash Basis**) मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।
- (ग) वर्षान्तमा असुल हुन बाँकी कर्जाको ब्याज नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशन अनुसार असुल भएको व्याजलाई मात्र आम्दानीमा लेखाङ्कन गरि बाकी व्याज रकमलाई मात्र व्याज मुल्यमा राख्ने गरिएको छ ।

१.११ पुर्व संचालन खर्च तथा पर सारिएको आयगत (Deferred Revenue) खर्च

संस्थाले पुर्व संचालन खर्च तथा पर सारिएको आयगत (**Deferred Revenue**) खर्च ३६महिनामा अपलेखन गर्ने नीति अपनाइएको छ ।

१.१२ अन्य नीतिहरु

क. अग्रिम भुक्तानी प्राप्त, भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी (Calls in Arrear) र जफत गरिएको शेयरहरुको लेखाङ्कन नीति

अग्रिम भुक्तानी प्राप्त रकमलाई शेयर वापत अग्रिम भुक्तानी रकम भनि अन्य दायित्वमा लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ । शेयर वापत भुक्तानी प्राप्त हुन बाँकी रकमलाई शेयर पुँजीवाट घटाइ लेखाङ्कन गर्ने गरिएको छ । पुरा चुक्ता भुक्तानी नगरेसम्म लाभांस वितरण नगर्ने नीति रहेको छ । जफत गरेको शेयर सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको निर्णय अनुसार लेखाङ्कन गर्ने नीति रहेको छ ।

ख साधारण जगेडाकोष लेखाङ्कन नीति

साधारण जगेडा कोषको रकम चुक्ता पूँजिको दोब्बर नहुँदासम्म प्रचलित कानुनमा व्यवस्था भए अनुसार प्रत्येक वर्षको कर पछाडिको नाफाको २० प्रतिशत रकम साधारण जगेडा कोषमा सार्ने नीति रहेको छ ।

ग कर्मचारी उपदान लेखाङ्कन नीति

आर्थिक विवरण तयार गर्दा कर्मचारी उपदानको हिसाब सोहि मितिसम्मको उपदान योग्य कर्मचारीहरुले पुरा गरेको सेवा अवधिको आधारमा उपदान खर्च व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ ।

घ कर्मचारी बोनस लेखाङ्कन नीति

बोनस ऐन, २०३० को प्रावधान अनुसार खुद नाफाको १० प्रतिशत बराबर हुने रकम कर्मचारी बोनस व्यवस्थामा रकमान्तरण गरी सो ऐनले व्यवस्था गरे बमोजिम वितरण गरिनेछ ।

आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड

लेखा सम्बन्धि टिप्पणीहरू

आर्थिक वर्ष २०७१/७२

१. ब्याज आम्दानी तथा ब्याज मुलतबी

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार आषाढ मसान्तमा असुल नभएको ब्याज रकम रु. १५,७३९.६४ ब्याज मुलतवि हिसावमा देखाइएको छ।

२. कर्मचारी आवास कोष

श्रम ऐन, २०४८ मा प्रावधान भएतापनि कर्मचारी आवासकोषको कुनै छुट्टै व्यवस्था गरिएको छैन।

३. कर्मचारी बोनस तथा उपदान सम्बन्धी व्यवस्था

संस्थाले यस आ.व.मा कर्मचारी बोनसको लागि रु. १,२१८,२४५.६७ व्यवस्था गरेको छ। साथै, कर्मचारी उपदानको लागि रु. १५०,८२२ रकमको व्यवस्था गरीएको छ।

४. आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी लिएको सापटी विवरण

संस्थाले सुरक्षणको रूपमा आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी कुनै कर्जा लिएको छैन।

५. शेयर वापत प्राप्त हुने बाँकी रकम (Call In Arrears)

संस्थाको वर्षान्त सम्म शेयर वापत प्राप्त हुन बाँकी रकम छैन।

६. हिसाव मिलानको अवस्था

संस्थाले बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा रहेको खाताको हिसाव मिलान १ महिनाको अन्तरालमा गर्ने गरेको छ।

७. साधारण जगेडा कोष

संस्थाले आ.व. २०७१/७२ मा खुद नाफा ८,४८२,२५२.१७ को २० प्रतिशतले हुन आउने रु. १,६९६,४५०.४३ साधारण जगेडा कोषमा रकमान्तर गरेको छ।

८. गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

२०७२ आषाढ मसान्तसम्म संस्थाले कर्जा असूलीको सिलसिलामा धितो लिलाम बिक्री नभई आफैले सकार गर्नु पर्ने अवस्था नआएकोले संस्थाको नाममा गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रहेको छैन।

९. एकाग्रताको विवरण

संस्थाको सम्पत्ति तथा दायित्व सँग सम्बन्धित तथा वासलात वाहिरको कारोवार कुनै एक व्यक्ति, फर्म, संघ संस्था तथा कुनै एक क्षेत्रमा अधिकेन्द्रित भई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको सिमा भन्दा बढी भएको छैन।

१०. अपलेखन गरिएको खर्चको विवरण

संस्थाको पर सारिएको खर्च (Deferred Revenue Expenditure) लाई ३६ महिनामा लेखांकन गर्ने नीति भएकोमा यस आ.व.मा प्रारम्भिक तथा पुर्व संचालन खर्च रु. १,३७,७२८.८२ अपलेखन गरिएको छ।

११. पढामा लिएको सम्पत्तिको अपलेखनको विवरण

विवरण	गत वर्षसम्मको अपलेखन गर्न बाँकी रु	थप खर्च रु	यस वर्षको अपलेखन रकम रु.	खुद किताबी मुल्य रु
पढा विकास खर्च	२,४०,११०.५०	-	६०,२३४.५०	१,७९,८७६

१२. निष्क्रिय कर्जा

संस्थामा साँवा तथा व्याजले भाखा नाघेको निष्क्रिय कर्जा रहेको छैन ।

१३. स्थगन करसम्पत्ति/दायित्व(Deferred Tax Assets/Liability)

विवरण	दायित्व/(सम्पत्ति)रु.
कर्मचारी विदा व्यवस्था	३,४४,२७०.८३
उपदान वपत व्यवस्था	१,५०,८२२
खुद अस्थायी फरक	४,९५,०९२.८३
करको दर	३०%
स्थगन कर सम्पत्ति	१,४८,५२८
पर सारीएको अपलेखन हुन बाँकी खर्च	१,३७,७२८.८२
खुद अस्थायी फरक	१,३७,७२८.८२
करको दर	३०%
स्थगन कर दायित्व	४१,३१९
खुद स्थगन कर सम्पत्ति	१,०७,२०९
अघिल्लो आ.व. सम्म रहेको खुद स्थगन कर दायित्व	४५,४६७
यस आ.व.मा नाफा नोक्सान खातामा देखाइएको खर्च	१,०७,२०९

१४. स्थिर सम्पत्ति

संस्थाले स्थिर सम्पत्तिको नाममा पुमरी सफ्टवेर चलाईरहेको पाइयो, तर सो को लेखाङ्कन बिजक नआएकोले नगरिएको पाइयो ।

१५. आयकर व्यवस्था

संस्थाले आयकर ऐन २०५८ बमोजिम यस वर्ष आयकर दायित्व व्यवस्था वापत रु. ३,८०७,४१३.४९ को व्यवस्था गरेको छ ।



नेपाल राष्ट्र बैंक लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग

केन्द्रीय कार्यालय
वालुवाटार, काठमाडौं
फोन: ४१२८२३
फ्याक्स नं. ४४१२२२४
E-mail : mfd@nrb.org.np
Web site : www.nrb.org.np
टेलेक्स : २२०७ रावा एनपी
पोष्टबक्स : ७३

पत्र संख्या ल.वि.प्र.सु.वि.गैरस्थलगत १२/३०/२०७२/७३

मिति: २०७२/०९/०२

श्री आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड
बुटवल, रुपन्देही ।

विषय: वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्ने स्वीकृति सम्बन्धमा ।

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्गफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू दिईएको छ ।

१. यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन बमोजिम अन्य बैंकबाट लिएको सापटी वापतको दायित्व रकम जोखिम भारत सम्पत्तिमा समावेश नगरी पुँजीकोष गणना सहितको वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्नु हुन ।
२. यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७२ को निर्देशन नं. १५ (४) अनुसार संस्थाले कर्जा प्रवाह गरेका संस्थाहरू मार्फत दलित, मुक्त कर्मैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिकहरूलाई लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूबाट प्रवाह हुने विपन्न वर्ग कर्जामा लिने ब्याज दरमा १ प्रतिशत बिन्दुले सहूलियत दिने व्यवस्थाको पालना गर्नु/गराउनु हुन ।
३. यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७२ को निर्देशन नं. १२ (१.१) अनुसार ईजाजतप्राप्त संस्थाहरूले कर्जा सूचनाको आदान प्रदान गर्न र समयमा कर्जाको साँवा/ब्याज नतिर्ने ऋणीलाई पहिचान गर्ने प्रयोजनको लागि अनिवार्य रुपमा कर्जा सूचना केन्द्रको सदस्यता लिनु पर्नेछ भन्ने व्यवस्थाको पालना गर्नु हुन ।
४. संस्थाले खरिद गरेका सम्पत्तिको खरिद मिति अनुसार लेखांकन गर्ने व्यवस्था मिलाउनु हुन ।
५. यस बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त "घ" वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन-२०७२ को निर्देशन नं. ६.१ अनुसार नायव कार्यकारी प्रमुखको संयोजकत्वमा पदपूर्ति समितिको गठन नभएको ।
६. संस्थाले थोक कर्जा प्रवाह गरेका संस्थाहरूबाट विपन्न वर्गमा गरेको लगानीको यथार्थ विवरण राख्ने व्यवस्था गर्नुहुन ।
७. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ को दफा १२ को उपदफा २ बमोजिम एक जना व्यावसायिक विशेषज्ञ संचालक नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्थाको पालना गर्नुहुन ।
८. जोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गर्नुहुन ।
९. आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षकले औल्याएका अन्य कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने गरी सुधार गर्नु हुन ।

उपर्युक्त निर्देशनहरू शेरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गर्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनको लागि वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार जानकारी गराउँदछु ।

बोधार्थ:

नेपाल राष्ट्र बैंक
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

भवदीय,

(समिर हरि शर्मा)
सहायक निर्देशक

आर्थिक बर्ष २०७१/७२ को लेखा परिक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, सोसंग सम्बन्धित अनुसुचिहरू, लेखा परिक्षकको प्रतिवेदन, लड्जफर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा नेपाल राष्ट्र बैंकले गैर स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूको सम्बन्धमा आरएसडिसी लघुवित्त वित्तीय संस्थाको संचालक समितिको प्रत्युत्तरः

१. यस बैंकबाट ईजाजतप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन बमोजिम अन्य बैंकबाट लिएको सापटी वापतको दायित्व रकम जोखिम भारित सम्पत्तिमा समावेश नगरि पुजिकोष गणना सहितको वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्नुहुन ।
प्रत्युत्तरः नेपाल राष्ट्र बैंकको कैफियतको व्यहोरा अवगत भयो । उल्लेखित विषयमा वित्तीय विवरणको अनुसुचि २४ र २४ (क) मा भुलवश रकम रहन गएकोमा उक्त अनुसुचिलाई निर्देशानुसार सच्याईएको छ ।
२. यस बैंकबाट ईजाजतप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन २०७२ को निर्देशन नं. १५ (४) अनुसार संस्थाले कर्जा प्रवाह गरेका संस्थाहरू मार्फत दलित, मुक्त कमैया, वादी, हलिया, द्वन्द्व पिडित, अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिकहरूलाई लघुवित्त वित्तीय संस्थाबाट प्रवाह हुने विपन्न वर्ग कर्जामा लिने व्याजदरमा १ प्रतिशत विन्दुले सहूलियत दिने व्यवस्थाको पालना गर्नु/गराउनु हुन ।
प्रत्युत्तरः उल्लेखित कैफियतको व्यहोरा अवगत भयो । आगामी दिनमा वित्तीय संस्थाले कर्जा प्रवाह गरेका संस्थाहरू मार्फत निर्देशनानुसारको व्यवस्था पालना गराईनेछ ।
३. यस बैंकबाट ईजाजतप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन २०७२ को निर्देशन नं. १२ (१.१) अनुसार ईजाजतप्राप्त संस्थाहरूले कर्जा सुचनाको आदानप्रदान गर्न, समयमा कर्जाको सांवा व्याज नतिर्ने ऋणीहरू पहिचान गर्ने प्रयोजनको लागि अनिवार्य रूपमा कर्जा सुचना केन्द्रको सदस्यता लिनु पर्नेछ, भन्ने व्यवस्थाको पालना गर्नु हुन ।
प्रत्युत्तरः उल्लेखित कैफियतको व्यहोरा अवगत भयो । वित्तीय संस्था थोक लघुकर्जा प्रदायक वित्तीय संस्था भएकोले कर्जा सुचना सम्बन्धि केहि अन्योलता रहेकोले उक्त सदस्यता लिने कार्यमा ढिलाई हुन गएकोमा आगामी दिनमा कर्जा सुचना केन्द्रको सदस्यता लिने प्रकृया निर्देशनानुसार अगाडि बढाईने छ ।
४. संस्थाले खरिद गरेका सम्पत्तिको खरिद मिति अनुसार लेखांकन गर्ने व्यवस्था मिलाउन हुन ।
प्रत्युत्तरः उल्लेखित कैफियतको व्यहोरा अवगत भयो । वित्तीय संस्थाको लेखांकन नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति तथा प्रावधान र प्रचलित लेखा मापदण्ड अनुरूप नै रहेकोले निर्देशनानुसारको व्यवस्था पालना गरिएको छ ।
५. यस बैंकबाट ईजाजतप्राप्त “घ” वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन २०७२ को निर्देशन नं. ६.१ अनुसार नायब कार्यकारी प्रमुखको संयोजकत्वमा पदपूर्ति समिति गठन नभएको
प्रत्युत्तरः उल्लेखित कैफियतको व्यहोरा अवगत भयो । वित्तीय संस्थाको संचालक समितिले मिति २०७० भाद्र १५ गतेको निर्णयानुसार संस्थाको कार्यकारी प्रमुख पछिको दोश्रो पदमा कार्यरत वरिष्ठ व्यवस्थापक श्री रामप्रसाद पन्थीको संयोजकत्वमा ३ सदस्यीय पदपूर्ति समिति गठन भएको जानकारी गराउन चाहन्छौं ।
६. संस्थाले थोक कर्जा प्रवाह गरेका संस्थाहरूबाट विपन्न गर्नमा गरेको लगानीको यथार्थ विवरण राख्ने व्यवस्था गर्नुहुन ।
प्रत्युत्तरः उल्लेखित कैफियतको व्यहोरा अवगत भयो । वित्तीय संस्थाले निर्देशनानुसार विपन्न वर्गमा गरेको कर्जा लगानीको यथार्थ विवरण राख्ने व्यवस्था गरेको छ ।
७. बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन २०६३ को दफा १२ को उपदफा २ बमोजिम एकजना व्यावसायिक विशेषज्ञ संचालक नियुक्त गर्नुपर्ने व्यवस्थाको पालना गर्नुहुन ।
प्रत्युत्तरः उल्लेखित कैफियतको व्यहोरा अवगत भयो । वित्तीय संस्था काठमाण्डौ उपत्यका बाहिरको वित्तीय संस्था भएकोले व्यावसायिक विशेषज्ञ संचालक हुन ईच्छुक विशेषज्ञ हालसम्म पाउन नसकिएकोले नियुक्त गर्न नसकिएकोमा निर्देशनानुसार उक्त कार्य तर्फ वित्तीय संस्थाले आवश्यक पहल लिनेछ ।
८. जोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गर्नुहुन ।
प्रत्युत्तरः उल्लेखित कैफियतको व्यहोरा अवगत भयो । वित्तीय संस्थाको संचालक समितिले मिति २०७० भाद्र १५ गतेको निर्णयानुसार संचालक श्री जीत बहादुर रास्कोटीको संयोजकत्वमा ४ सदस्यीय जोखिम व्यवस्थापन समिति गठन गरि सकेको छ ।
९. आन्तरिक तथा वाह्य लेखा परिक्षकले औल्याएका अन्य कैफियतहरू पुन नदोहोरिने गरि सुधार गर्नहुन ।
प्रत्युत्तरः उल्लेखित कैफियतको व्यहोरा अवगत भयो । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनानुसार आन्तरिक तथा वाह्य लेखा परिक्षकको कैफियतहरू पुन नदोहोराउने व्यवस्था गरिने छ ।

धन्यवाद ।

संस्थापक शेयरधनीहरूको विवरण लिएको शेयर संख्या, शेयर रकम र प्रतिशत(जारीपूजिको):

क्र.सं.	शेयर वालाको नाम	शेयर संख्या	शेयर रकम	प्रतिशत
१	ग्रामिण स्वाम्बन विकास केन्द्र	२४५४००	२४,५४०,०००.००	२४.५४
२	लम्बिनी बैंक लि.	१२००००	१२,०००,०००.००	१२.००
३	श्री तुलसीदास गौतम	४०००	४००,०००.००	०.४०
४	डा. इन्द्र तिवारी	४०००	४००,०००.००	०.४०
५	श्री अजयमणी दिक्षित	४०००	४००,०००.००	०.४०
६	श्री किरणराज गौतम	४०००	४००,०००.००	०.४०
७	श्री राजेन्द्र लम्साल	४०००	४००,०००.००	०.४०
८	श्री मनहरि बस्याल	४०००	४००,०००.००	०.४०
९	श्री जीवन ज्ञवाली	३०००	३००,०००.००	०.३०
१०	श्री डिल्लीराज ज्ञवाली	३०००	३००,०००.००	०.३०
११	श्रीमति लक्ष्मी देवी घिमिरे	३०००	३००,०००.००	०.३०
१२	श्री कृष्ण प्रसाद घिमिरे	२५००	२५०,०००.००	०.२५
१३	श्री गिरिराज कुंवर	२२००	२२०,०००.००	०.२२
१४	श्री प्रकाश पन्त	२०००	२००,०००.००	०.२०
१५	श्री दीपक राजभण्डारी	२०००	२००,०००.००	०.२०
१६	श्री विपीन अर्याल	२०००	२००,०००.००	०.२०
१७	श्री मुकुन्दराज पाण्डेय	२०००	२००,०००.००	०.२०
१८	श्री राजकुमार सिवाकोटी	२०००	२००,०००.००	०.२०
१९	श्री विरेन्द्र प्रसाद थपलिया	२०००	२००,०००.००	०.२०
२०	श्रीमति दीपा दिक्षित	२०००	२००,०००.००	०.२०
२१	श्री गुणनिधि भुपाल	२०००	२००,०००.००	०.२०
२२	श्री सरोज कुमार अर्याल	२०००	२००,०००.००	०.२०
२३	श्री मनोज पौड्याल	२०००	२००,०००.००	०.२०
२४	श्री जगन्नाथ पाठक	२०००	२००,०००.००	०.२०
२५	श्री सूर्य प्रसाद न्यौपाने	२०००	२००,०००.००	०.२०
२६	श्री रामचन्द्र उपाध्याय	२०००	२००,०००.००	०.२०
२७	श्रीमति सुशीला गौतम	२०००	२००,०००.००	०.२०
२८	श्री लक्ष्मण पौडेल	२०००	२००,०००.००	०.२०
२९	श्री हरिप्रसाद कोईराला	२०००	२००,०००.००	०.२०
३०	यवराज आचार्य	२०००	२००,०००.००	०.२०
३१	श्री विश्वनाथ ज्ञवाली	२०००	२००,०००.००	०.२०
३२	डा. चन्द्र प्रसाद पोखरेल	२०००	२००,०००.००	०.२०
३३	श्री नीर बहादुर राना मगर	२०००	२००,०००.००	०.२०
३४	श्री रामराज शर्मा	२०००	२००,०००.००	०.२०
३५	श्री शिव प्रसाद उपाध्याय	२०००	२००,०००.००	०.२०
३६	श्री शिवलाल पोखरेल	२०००	२००,०००.००	०.२०
३७	श्रीमति कमला न्यौपाने	२०००	२००,०००.००	०.२०
३८	श्री हरिप्रसाद न्यौपाने	२०००	२००,०००.००	०.२०
३९	श्री धर्मराज पौड्याल	२०००	२००,०००.००	०.२०
४०	श्री विष्णुप्रसाद पौड्याल	२०००	२००,०००.००	०.२०
४१	श्री भक्त बहादुर खडका	२०००	२००,०००.००	०.२०
४२	श्री टुकराज पाण्डे	२०००	२००,०००.००	०.२०
४३	श्री नरबहादुर घर्ती मगर	२०००	२००,०००.००	०.२०
४४	श्री विष्णु प्रसाद उपाध्याय	२०००	२००,०००.००	०.२०
४५	श्री शालिकराम भण्डारी	२०००	२००,०००.००	०.२०
४६	श्री वीरेन्द्र प्रकाश रेग्मी	२०००	२००,०००.००	०.२०
४७	श्रीमति तारा देवी पाण्डे (न्यौपाने)	२०००	२००,०००.००	०.२०
४८	श्री धर्मागत बस्याल	२०००	२००,०००.००	०.२०
४९	श्री दान बहादुर श्रेष्ठ	२०००	२००,०००.००	०.२०
५०	श्री भमिलाल सापकोटा	२०००	२००,०००.००	०.२०
५१	श्री ओम प्रकाश पाण्डे	२०००	२००,०००.००	०.२०
५२	श्री जीवनाथ पाण्डे	२०००	२००,०००.००	०.२०
५३	श्री पारेश्वर ढकाल	२०००	२००,०००.००	०.२०
५४	श्री सुरेश पोखरेल	२०००	२००,०००.००	०.२०
५५	श्री काशिराम पोखरेल	२०००	२००,०००.००	०.२०
५६	श्री बालकृष्ण पौडेल	२०००	२००,०००.००	०.२०
५७	श्री माधव प्रसाद नेपाल	२०००	२००,०००.००	०.२०

आरएसडिडी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

५८	श्री मुक्तिराम पोखरेल	२०००	२००,०००.००	०.२०
५९	श्री खेम प्रसाद लड्डेल	२०००	२००,०००.००	०.२०
६०	श्री पुरुषोत्तम घिमिरे	२०००	२००,०००.००	०.२०
६१	श्री यदुलाल पन्थ	२०००	२००,०००.००	०.२०
६२	श्रीमति धन कुमारी कंडेल	२०००	२००,०००.००	०.२०
६३	श्री तारा प्रसाद छन्तेल	२०००	२००,०००.००	०.२०
६४	श्री पूर्ण प्रसाद श्रेष्ठ	२०००	२००,०००.००	०.२०
६५	श्री राम नाथ शर्मा (उपाध्याय)	२०००	२००,०००.००	०.२०
६६	श्री पूर्ण बहादुर थापा	२०००	२००,०००.००	०.२०
६७	श्री मोतीराज अधिकारी,	२०००	२००,०००.००	०.२०
६८	श्री सरोजराज पाण्डे	१५००	१५०,०००.००	०.१५
६९	श्री गणेश प्रसाद माभी	११००	११०,०००.००	०.११
७०	श्री धर्मेन्द्र कुमार यादव	१०००	१००,०००.००	०.१०
७१	श्री ब्रह्मदेव यादव	१०००	१००,०००.००	०.१०
७२	श्री गोपालराज खनिया	१०००	१००,०००.००	०.१०
७३	श्री शिव प्रसाद बस्याल	१०००	१००,०००.००	०.१०
७४	श्री दामोदर जोशी	१०००	१००,०००.००	०.१०
७५	श्री रामेश्वर उप्रेती	१०००	१००,०००.००	०.१०
७६	श्रीमति सुजना गौतम	१०००	१००,०००.००	०.१०
७७	श्री विश्वेश्वर प्रसाद ढकाल	१०००	१००,०००.००	०.१०
७८	श्री रामजी न्यौपाने	१०००	१००,०००.००	०.१०
७९	श्रीमति शारदा ज्ञवाली	१०००	१००,०००.००	०.१०
८०	श्री गोकुल दमाई	१०००	१००,०००.००	०.१०
८१	श्री निलमणी पाठक	१०००	१००,०००.००	०.१०
८२	श्री जयराम रिजाल	१०००	१००,०००.००	०.१०
८३	श्री दिपक आचार्य	१०००	१००,०००.००	०.१०
८४	श्री यज्ञ प्रसाद ढकाल	१०००	१००,०००.००	०.१०
८५	श्री देवेन्द्र अंगाई	१०००	१००,०००.००	०.१०
८६	श्री अरुणा थारु	१०००	१००,०००.००	०.१०
८७	श्री त्रिलोचन प्रसाद जोशी	१०००	१००,०००.००	०.१०
८८	श्री दिपक ज्ञवाली	१०००	१००,०००.००	०.१०
८९	श्री दुर्गा प्रसाद पौड्याल	१०००	१००,०००.००	०.१०
९०	श्री ज्ञानेन्द्र उप्रेती	१०००	१००,०००.००	०.१०
९१	श्री मोतिलाल बश्याल	१०००	१००,०००.००	०.१०
९२	श्री नारायण प्रसाद पोखरेल	१०००	१००,०००.००	०.१०
९३	श्री चन्द्र बहादुर राना	१०००	१००,०००.००	०.१०
९४	श्री माधव प्रसाद ज्ञवाली	१०००	१००,०००.००	०.१०
९५	श्री वेद प्रसाद बस्याल	१०००	१००,०००.००	०.१०
९६	श्री यम बहादुर आले	१०००	१००,०००.००	०.१०
९७	श्री काशि प्रसाद पौडेल	१०००	१००,०००.००	०.१०
९८	श्री टीकाराम भण्डारी	१०००	१००,०००.००	०.१०
९९	श्री युवराज गैरे	१०००	१००,०००.००	०.१०
१००	श्री भोजराज पोखरेल	१०००	१००,०००.००	०.१०
१०१	श्री युवराज ज्ञवाली	१०००	१००,०००.००	०.१०
१०२	श्री यम बहादुर बुढा	१०००	१००,०००.००	०.१०
१०३	श्री राम प्रसाद ज्ञवाली	१०००	१००,०००.००	०.१०
१०४	श्री भूपेन्द्र ज्ञवाली	१०००	१००,०००.००	०.१०
१०५	श्री चैत नारायण ज्ञवाली	१०००	१००,०००.००	०.१०
१०६	श्री गोविन्द प्रसाद पाण्डे	१०००	१००,०००.००	०.१०
१०७	श्री गोविन्द बहादुर रायमाम्नी	१०००	१००,०००.००	०.१०
१०८	श्री इश्वरी प्रसाद न्यौपाने	१०००	१००,०००.००	०.१०
१०९	श्री यम बहादुर राउत क्षेत्री	१०००	१००,०००.००	०.१०
११०	श्री टेक बहादुर पल्ली	१०००	१००,०००.००	०.१०
१११	श्री शिव प्रसाद न्यौपाने	१०००	१००,०००.००	०.१०
११२	श्री पूर्णबहादुर राना	१०००	१००,०००.००	०.१०
११३	श्री श्याम प्रसाद आले	१०००	१००,०००.००	०.१०
११४	श्री नारायण प्रसाद पोखरेल	१०००	१००,०००.००	०.१०
११५	श्री गिरीराज ज्ञवाली	१०००	१००,०००.००	०.१०
११६	श्री कृष्ण प्रसाद बस्याल	१०००	१००,०००.००	०.१०

आरएसडिडी लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

११७	श्री लक्ष्मण अर्याल	१०००	१००,०००.००	०.१०
११८	श्रीमती गमला कंवर जीसी	१०००	१००,०००.००	०.१०
११९	श्री निरञ्जन ज्ञवाली	१०००	१००,०००.००	०.१०
१२०	श्री शितलबाबू श्रेष्ठ	१०००	१००,०००.००	०.१०
१२१	श्री शेष नारायण भण्डारी	१०००	१००,०००.००	०.१०
१२२	श्री राम प्रसाद न्यौपाने	१०००	१००,०००.००	०.१०
१२३	श्रीमति विन्दु न्यौपाने (खनाल)	१०००	१००,०००.००	०.१०
१२४	श्री जगन्नाथ शर्मा	१०००	१००,०००.००	०.१०
१२५	श्री नारायण दत्त गैरे	१०००	१००,०००.००	०.१०
१२६	श्री भास्कर गौतम	१०००	१००,०००.००	०.१०
१२७	श्री लेखनाथ उपाध्याय	१०००	१००,०००.००	०.१०
१२८	श्री रेश्मीराज पाण्डे	१०००	१००,०००.००	०.१०
१२९	श्री जगत बहादुर खत्री क्षेत्री	१०००	१००,०००.००	०.१०
१३०	श्री भूपति गैरे	१०००	१००,०००.००	०.१०
१३१	श्रीमति मीना गौतम	१०००	१००,०००.००	०.१०
१३२	श्री हरि बहादुर बमरेल (सार्की)	१०००	१००,०००.००	०.१०
१३३	श्री जीत बहादुर खड्का क्षेत्री	१०००	१००,०००.००	०.१०
१३४	श्री प्रेममाया क्षेत्री	१०००	१००,०००.००	०.१०
१३५	श्री चेताराम पराजुली	१०००	१००,०००.००	०.१०
१३६	श्री धाल बहादुर थापा	१०००	१००,०००.००	०.१०
१३७	श्री रतन बहादुर भण्डारी	१०००	१००,०००.००	०.१०
१३८	श्रीमति जुना भण्डारी	१०००	१००,०००.००	०.१०
१३९	श्री जीत बहादुर रास्कोटी	१०००	१००,०००.००	०.१०
१४०	श्री धन बहादुर खड्का क्षेत्री	१०००	१००,०००.००	०.१०
१४१	श्रीमति सुमित्रा घिमिरे	१०००	१००,०००.००	०.१०
१४२	श्री डोलराज शर्मा	१०००	१००,०००.००	०.१०
१४३	श्री राजेश ज्ञवाली	१०००	१००,०००.००	०.१०
१४४	नारायणी पाण्डेय पन्त	१०००	१००,०००.००	०.१०
१४५	श्री हरी प्रसाद भट्टराई	५००	५०,०००.००	०.०५
१४६	श्रीमती ललिता शाह	५००	५०,०००.००	०.०५
१४७	श्री रामउदगार मण्डल	५००	५०,०००.००	०.०५
१४८	श्रीमति विमला रेग्मी	५००	५०,०००.००	०.०५
१४९	श्री रामप्रसाद भट्टराई	५००	५०,०००.००	०.०५
१५०	श्री राज कुमार देवकोटा	५००	५०,०००.००	०.०५
१५१	श्रीराम पाण्डे	५००	५०,०००.००	०.०५
१५२	श्री बद्रीप्रसाद ढकाल	५००	५०,०००.००	०.०५
१५३	श्री कमल प्रसाद पोखरेल	५००	५०,०००.००	०.०५
१५४	श्री राजन गजुरेल	५००	५०,०००.००	०.०५
१५५	श्री राममणी पाठक	५००	५०,०००.००	०.०५
१५६	श्री शोभाखर शर्मा	५००	५०,०००.००	०.०५
१५७	श्री गोमा घिसिङ	५००	५०,०००.००	०.०५
१५८	श्री हरिन्द्र राउत	५००	५०,०००.००	०.०५
१५९	श्री गगली राउत	५००	५०,०००.००	०.०५
१६०	श्री विष्णु प्रसाद चौवे	५००	५०,०००.००	०.०५
१६१	श्री हुमनाथ ज्ञवाली	५००	५०,०००.००	०.०५
१६२	श्री रेश्मीराज वस्याल	५००	५०,०००.००	०.०५
१६३	श्री फौजदार मल्लाह	५००	५०,०००.००	०.०५
१६४	श्री रामप्रसाद भट्टराई	५००	५०,०००.००	०.०५
१६५	श्री लाल प्रसाद खरेल	३००	३०,०००.००	०.०३
१६६	श्री प्रेम बहादुर खड्का	२००	२०,०००.००	०.०२
१६७	डा. हरिहरदेव पन्त	१००	१०,०००.००	०.०१
१६८	श्री राम जंगम	१००	१०,०००.००	०.०१
१६९	श्री रामकाजी श्रेष्ठ	१००	१०,०००.००	०.०१
१७०	श्री मुकुन्द दर्जी	१००	१०,०००.००	०.०१
१७१	श्री शिवराज (शर्मा) चापागाई	१००	१०,०००.००	०.०१
१७२	श्री रेशमलाल मानन्धर	१००	१०,०००.००	०.०१
१७३	श्री डिल्लीराम ज्ञवाली	१००	१०,०००.००	०.०१
१७४	श्री एकादशी गौतम	१००	१०,०००.००	०.०१
	कुल जम्मा	६०००००	६००००००.००	६०

कर्मचारीहरूको विवरण



श्री दामोदर जोशी

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



श्री राम प्रसाद पन्थी

वरिष्ठ प्रबन्धक



श्री रबिन्द्र कुमार न्यौपाने

प्रबन्धक



श्री अनन्त राज पन्त

अधिकृत



श्री पारसमणी ज्वाली

अधिकृत



श्रीमती बिन्दू न्यौपाने

सहायक



श्री शिव घिमिरे

संचारवाहक



श्री कृष्ण कुमार श्रेष्ठ

चालक



२०७०

फोन नं. : ०७१-४३८५१३ / ०७१-४१९०१३

फ्याक्स : ०७१-४१९०१४

email : info@rsdcmf.com

URL : www.rsdcmf.com